
 

 

1 PRIEDAS  

VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS, ESK, ESOC, CIVILINĖS 

SAUGOS SISTEMOS PAJĖGŲ IR VALSTYBINĖS PRIEŽIŪROS BEI KITŲ 

INSTITUCIJŲ  

KONTAKTAI  

Eil. 

nr.  

Organizacijos pavadinimas  Telefonai  

1.  Bendrasis pagalbos centras  112  

2.  Vilniaus priešgaisrinė gelbėjimo valdyba  112; (8 5) 271 7532; el. 

p. vilnius.pgv@vpgt.lt  

3.  Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos 

komisariatas  

112; 8 700 60000;  

el.p. vilniausvpk.ovs@policija.lt  

4.  VšĮ Greitosios medicinos pagalbos stotis  112; (8 5) 210 2580; el.p. 

administracija@vgmps.lt  

5.  Nacionalinis visuomenės sveikatos centras 

prie SAM, Vilniaus departamentas  

(8 5) 264 9676; faks. (8 5) 264 9664; 

el. p. vilnius@nvsc.lt  

6.  Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centras  (8 5) 230125; faks. (8 5) 276 6968  

  

7.  

LR SAM Ekstremalių sveikatai situacijų 

centro Apsinuodijimų kontrolės ir 

informacijos biuras  

  

(8 5) 236 2052 (visą parą)  

8.  Vilniaus valstybinė maisto ir veterinarijos 

tarnyba  

(8 5) 249 1700; faks. (8 5) 248 2662; 

el. p. vilnius@vmvt.lt  

9.  Radiacinės saugos centras  (8 5) 236 1936; el.p. rsc@rsc.lt  

10.  ESO, AB  1852 (elektra);  

1804(dujos)  

11.  UAB Vilniaus vandenys  1889; 8 800 10880; el. p. info@vv.lt  

12.  UAB Vilniaus energija  (8 5) 266 7199; 1899; el. p. 

info@vilniausenergija.lt  

  

13.  

Aplinkos apsaugos departamento Vilniaus 

valdyba Vilniaus aplinkos apsaugos 

inspekcija  

  

8 612 44 853  

14.  Valstybinės darbo inspekcijos Vilniaus 

skyrius  

(8 5) 210 4721; el. p. vilnius@vdi.lt  



 

 

  

15.  

Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos direktorius, ESK  

  

(8 5) 211 2616  

 

 pirmininkas   

  

16.  

Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotojas,  

ESOC koordinatorius  

  

(8 5) 211 2614  

  

17.  

Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos Saugaus miesto 

departamento Civilinės saugos skyriaus 

vedėjas  

  

(8 5) 211 2217  

  



 

 

Eil. 

nr.  

Organizacijos pavadinimas  Telefonai  

  

18.  

Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 

departamento Bendrojo ugdymo skyrius  

  

(8 5) 211 2425  

  

  



 

 

 



 

 

                                                                                       

                                                                                                           

    PATVIRTINTA  

Vilniaus Senvagės gimnazijos  

direktoriaus 20 m.        d.  

įsakymu Nr.    

                                                                                                             

  

  

  

  

  

  

  

  

  

VILNIAUS SENVAGĖS GIMNAZIJOS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ 

VALDYMO PLANAS  

2020-2023 M.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



2  

  

 

  

  

Širvintų g. 80, Vilnius  

TURINYS  

  

PLANO TAISYMO LAPAS ..................................................................................................................... 2 

BENDROSIOS NUOSTATOS ................................................................................................................. 3 

1. GRESIANČIOS EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS ....................................................................... 5 

2. PERSPĖJIMO APIE GRESIANTĮ AR  SUSIDARIUSĮ ĮVYKĮ ORGANIZAVIMAS IR  ................. 7 

VEIKSMŲ KOORDINAVIMAS ....................................................................................................... 7 

3. INFORMACIJOS APIE ĮVYKĮ GAVIMO IR PERDAVIMO TVARKA ........................................... 7 

4. DARBUOTOJŲ IR LANKYTOJŲ APSAUGOS GRESIANT AR SUSIDARIUS ĮVYKIUI ............ 8 

4.1. Darbuotojų ir lankytojų evakavimo organizavimas ..................................................................... 8 

4.2. Darbuotojų  ir lankytojų aprūpinimo asmeninės apsaugos priemonėmis organizavimas .......... 10 

4.3. Pirmosios pagalbos organizavimas ............................................................................................ 10 

4.4. Kolektyvinės apsaugos statinio panaudojimo galimybės ........................................................... 11 

5. EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANE NURODYTŲ UŽDUOČIŲ  ..................... 11 

VYKDYMO ORGANIZAVIMAS …………………………………………………………… ...... 11 

5.1. Užduotys numatytos įstaigai Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plane .................. 11 

5.2. Veiksmai gavus savivaldybės administracijos direktoriaus reikalavimą dėl užduočių  ............ 11 

vykdymo ......................................................................................................................................... 11 

5.3. Kolektyvinės apsaugos statinio pritaikymo gyventojų apsaugai organizavimas ....................... 12 

5.4. Kolektyvinės apsaugos statinio pritaikymo darbuotojų apsaugai organizavimas ...................... 12 

6. VEIKLOS TĘSTINUMO UŽTIKRINIMAS ...................................................................................... 13 

 

PLANO TAISYMO LAPAS  

Plano taisymas – plane esančios informacijos pakeitimas. Plano taisymo procedūrą 

kartą per metus atlieka Vilniaus Senvagės gimnazijos direktoriaus pavaduotojas ūkiui, 

atsakingas už civilinę saugą įstaigoje. Pataisyta informacija išsiuntinėjama plano 

turėtojams. Visos pataisos turi būti registruotos pateiktoje lentelėje.  

  

Eil.Nr.  Kas pataisyta  Data  Atsakingo asmens pareigos, 

vardas, pavardė, parašas  

        

        



3  

  

 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 Plano tikslas  

  

 Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas (toliau – Planas) nustato materialinių ir žmogiškųjų išteklių 

sutelkimą ir valdymą gresiant ar susidarius ekstremaliajai situacijai Vilniaus Senvagės gimnazijoje. 

Planas – dokumentas, kuriuo vadovaujasi įstaigos direktorius ir įstaigos darbuotojai, kuriems plane 

gresiant ar susidarius ekstremaliosioms situacijoms yra numatytos funkcijos.  

Plano tikslas – padėti įstaigos vadovui organizuoti ir koordinuoti darbuotojų ir  



4  

  

 

lankytojų veiksmus įvykio metu, įvykio likvidavimą ir jo padarinių šalinimą ir įgyvendinti kitas dėl 

įvykio būtinas funkcijas, nustatytas Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatyme.  

    

 Įstaigos apibūdinimas  

  

Pavadinimas – Vilniaus Senvagės gimnazija.  

Įstaigos kodas – 190002226.  

Adresas – Širvintų g. 80, Vilnius. Įstaigos 

pavaldumas – Vilniaus miesto savivaldybė.  

Įstaigos vadovas – direktorė Ana Staniukėnienė (8-5) 2770814, 8 697 42863. 

Darbuotojas atsakingas už civilinę saugą įstaigoje – direktoriaus  

pavaduotoja ūkiui Kristina (8-5) 2770814, 8 673 16874  

Veikla - Pagrindinė veiklos rūšis – pradinis ugdymas, EVRK kodas 85.20;  

pagrindinis ugdymas, kodas 85.31.10; vidurinis ugdymas, EVRK kodas 85.31.20.  

Teritorija ir pastatas – teritorija 2,5108 ha; mokyklos pastato plotas – 6190,79 kv.  

m. Pastatą sudaro 3 aukštai. Kabinetų sąrašas pateikiamas 20 priede.  

Darbuotojų skaičius – 64.  

Mokinių skaičius – 366 mokiniai.  

Įstaigos darbo laikas nuo – 7.00 val. iki 22.00 val.; penktadieniais nuo – 7.00 val. 

iki  

22.00val., poilsio dienos – šeštadienis ir sekmadienis.  

Įstaigos apsaugos organizavimas – dienos metu yra budėtojas - apsaugos  

darbuotojas, nakties metu ir įstaigos nedarbo laiku - naktiniai sargai, vaizdo stebėjimo kameros.  

Pavojingos medžiagos – įstaigoje pavojingos medžiagos nelaikomos ir 

nenaudojamos.  

Įstaigos buitinėms reikmėms naudojamos cheminės valymo bei dezinfekavimo priemonės.  

  

Plane vartojamos sąvokos ir santrumpos  

  

 Plane vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatyme ir kituose 

Lietuvos Respublikos teisės aktuose.  

    

Avarija – netikėtas įvykis, sukėlęs sprogimą, gaisrą, statinių visišką ar dalinį sugriovimą, 

technologinio proceso nuostolingą sutrikimą, sunkų grupinį nelaimingą atsitikimą, pavojingų 

medžiagų išsiveržimą į aplinką, kai padaroma žala žmonėms ar aplinkai įvykio vietoje ar už jo ribų.  

Civilinė sauga – veikla, apimanti valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, 

ūkio subjektų ir gyventojų pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms, veiksmus joms gresiant ar 

susidarius, ekstremaliųjų situacijų likvidavimą ir jų padarinių šalinimą.  

Ekstremalioji situacija – dėl ekstremaliojo įvykio susidariusi padėtis, kuri gali sukelti staigų 

didelį pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, turtui, aplinkai arba gyventojų žūtį, sužalojimą ar 

padaryti kitą žalą.  

Ekstremalusis įvykis – nustatytus kriterijus atitinkantis, pasiekęs ar viršijęs gamtinis, 

techninis, ekologinis ar socialinis įvykis, kuris kelia pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, jų 

socialinėms sąlygoms, turtui ir (ar) aplinkai.  



5  

  

 

Ekstremaliojo įvykio kriterijai – stebėjimais ir skaičiavimais nustatyti arba tarptautinėje 

praktikoje naudojami fizikiniai, cheminiai, geografiniai, medicininiai, socialiniai ar kiti įvykio mastą, 

padarinius ar faktą apibūdinantys dydžiai arba aplinkybės (kritinės ribos), kuriuos atitinkantis, 

pasiekęs ar viršijęs įvykis laikomas ekstremaliuoju.  

Ekstremaliosios situacijos židinys – vieta, kurioje įvyko įvykis ar ekstremalusis įvykis, ir 

teritorija, apimanti didžiausio pavojaus sritį apie tų įvykių vietą, kurioje gresia įvykio ar ekstremaliojo 

įvykio veiksnių pavojai ten esančių gyventojų sveikatai ir (ar) gyvybei, turtui ir (ar) aplinkai.  

Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas – dokumentas, kuriuo reglamentuojamas 

materialinių ir žmogiškųjų išteklių sutelkimas ir valdymas gresiant ar susidarius ekstremaliosioms 

situacijoms.  

Gelbėjimo darbai – veiksmai, kuriais įvykių, ekstremaliųjų įvykių ar ekstremaliųjų situacijų 

metu siekiama išgelbėti gyventojų gyvybes, sveikatą ir turtą, suteikti jiems pirmąją medicinos pagalbą 

ir (ar) nugabenti juos į sveikatos priežiūros įstaigas, taip pat apsaugoti aplinką.  

Gelbėjimo darbų vadovas – civilinės saugos sistemos pajėgų valstybės tarnautojas ar 

darbuotojas, iki operacijų vadovo paskyrimo ekstremaliosios situacijos židinyje vadovaujantis 

gelbėjimo, paieškos ir neatidėliotiniems darbams, taip pat įvykio, ekstremaliojo įvykio likvidavimo 

ir jų padarinių šalinimo darbams.   

Gyventojų evakavimas – dėl gresiančios ar susidariusios ekstremaliosios situacijos 

organizuotas gyventojų perkėlimas iš teritorijų, kuriose pavojinga gyventi ir dirbti, į kitas teritorijas, 

laikinai suteikiant jiems gyvenamąsias patalpas.  

Įstaigos darbuotojai – visi įstaigoje dirbantys asmenys (direktorius, pavaduotojai, pedagogai, 

IT specialistai, sekretoriai, padėjėjai, sandėlininkai, valytojai, sargai, auklėtojų padėjėjai, virėjai, 

kiemsargiai, skalbėjai, rūbininkai, psichologai, bibliotekininkai ir kt.).   

Įvykis – ekstremaliojo įvykio kriterijų neatitinkantis, nepasiekęs gamtinis, techninis, 

ekologinis ar socialinis įvykis, keliantis pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, jų socialinėms 

sąlygoms, turtui ir (ar) aplinkai.  

Kita įstaiga – socialinėje, švietimo, mokslo, kultūros, sporto, sveikatos priežiūros srityse 

veikiantis juridinis asmuo, kurio veiklos tikslas – tenkinti tam tikrus viešuosius interesus, išskyrus 

valstybės ir savivaldybių institucijas ir įstaigas.  

Kiti darbuotojai – tie įstaigos darbuotojai, kurie neužsiima pedagogine veikla.  

Kolektyvinės apsaugos statinys – statinys ar patalpa, kurią ekstremaliųjų situacijų ar karo 

metu galima pritaikyti gyventojams apsaugoti nuo atsiradusių gyvybei ar sveikatai pavojingų veiksnių.  

Laikino perkėlimo vieta – su kita įstaiga ar organizacija iš anksto suderinta vieta ar patalpos, 

į kurias gali būti laikinai perkeliami įstaigos mokiniai ir juos prižiūrintys mokytojai/mokytojų 

padėjėjai ar kiti darbuotojai, iki kol bus galima grįžti į savo įstaigos patalpas.   

Materialiniai ištekliai – nekilnojamasis turtas, transporto priemonės, statybinės medžiagos ir 

kiti ištekliai, kurie teisės aktų nustatyta tvarka gali būti panaudoti gresiančioms ar susidariusioms 

ekstremaliosioms situacijoms likviduoti ir jų padariniams šalinti, valstybės ir savivaldybių institucijų 

ir įstaigų, kitų įstaigų, ūkio subjektų veiklai palaikyti ir atkurti.  

Santrumpos:  

Rizikos analizė – galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė  

  

1. GRESIANČIOS EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS  

  



6  

  

 

Atlikus Įstaigos Galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę (1 priedas), 

nustatyti keturi galimi pavojai, kurių rizikos lygis yra didelis ar labai didelis:  

  

Galimi pavojai  Bendras rizikos vertinimas  

balai  lygis  

Pavojingos užkrečiamosios ligos  32  labai didelis  

Gaisras  28  didelis  

Maisto tarša  28  didelis  

Pastato griuvimas  26  didelis  

  

  

  

     



7  

  

 

2. PERSPĖJIMO APIE GRESIANTĮ AR  SUSIDARIUSĮ ĮVYKĮ ORGANIZAVIMAS  

IR VEIKSMŲ KOORDINAVIMAS  

  

2. Pirmas įvykį pastebėjęs darbuotojas informuoja apie tai įstaigos direktorę Aną 

Staniukėnienę.  

3. Direktorius informaciją apie įvykį gauna iš pavaduotojo ūkio reikalams:  

3.1. kitos šalia esančios įstaigos, kurioje susidarė įvykis (priedas Nr. 4).  

4. Sprendimą dėl visų darbuotojų ir lankytojų perspėjimo gresiant ar susidarius įvykiui 

priima ir su perspėjimu susijusius veiksmus organizuoja įstaigos direktorius.   

4.1. Direktorius duoda žodinį nurodymą už civilinę saugą atsakingam asmeniui, tai yra,  

pavaduotojui ūkio reikalams, perspėti įstaigos darbuotojus ir lankytojus apie įvykį. Darbuotojai, 

perspėti apie įvykį, perspėja šalia esančius lankytojus.  

4.2. Darbuotojus ir lankytojus perspėja:  

4.2.1. Už civilinę saugą atsakingas asmuo – direktoriaus pavaduotojas ūkio 

reikalams žodžiu naudojant garsiakalbį.   

4.2.2. Budėtojas įpareigojamas trijų ilgų skambučio signalais arba iš anksto 

įrašytu garsiniu signalu perspėti įstaigoje esančius darbuotojus ir lankytojus;  

4.3. Mokytojai/mokytojų padėjėjai, kurie buvo perspėti apie pavojų iš karto perspėja  

mokinius. Aiškiai įvardija, kur yra pavojaus vieta, kokių atsargumo priemonių reikėtų imtis.   

4.4. Kilus grėsmei mokinių sveikatai ar (ir) gyvybei, mokytojai/mokytojų padėjėjai apie  

tai praneša savo ugdytinių tėvams.  

5. Įvykio metu direktoriaus arba jam nesant direktoriaus pavaduotojo ugdymui nurodymai  

yra privalomi visiems įstaigos darbuotojams ir lankytojams.  

  

3. INFORMACIJOS APIE ĮVYKĮ GAVIMO IR PERDAVIMO TVARKA  

  

6. Direktorius atsakingas už informacijos priėmimą ir perdavimą, gavęs informaciją apie 

įvykį iš šaltinių nurodytų Plano 2 punkte (Plano priedas Nr. 5) perduoda ją:  

6.1. Bendrajam pagalbos centrui (toliau – BPC), nurodydamas:  

6.1.1. Trumpą situacijos apibūdinimą;  

6.1.2. Tikslų įstaigos adresą;  

6.1.3. Įvykio laiką;  

6.1.4. Koks yra pavojus žmonėms ir aplinkai, ar yra žuvusių, ar sužeistų;  

6.1.5. Kokie veiksmai buvo atlikti (pvz., evakuoti vaikai);  

6.1.6. Savo pareigas, vardą ir pavardę;  

6.1.7. Atsako į kitus BPC operatoriaus užduodamus klausimus.  

6.2. Kitų įstaigų, esančių šalia, kurių darbuotojų sveikatai ar gyvybei ir turtui gali kilti pavojus 

vadovui;  

7. Direktorius atsakingas už informacijos priėmimą ir perdavimą, informaciją apie įvykį 

gali gauti iš:  

7.1. Kitų įstaigų, kurių įstaigoje ar teritorijoje dėl įvykio gali kilti grėsmė įstaigos darbuotojų 

sveikatai ir gyvybei ar įstaigos turtui;  



8  

  

 

7.2. Civilinės saugos sistemos pajėgų (policijos, greitosios medicinos pagalbos tarnybos, 

priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos ar kt.) atliekančių šalia įstaigos įvykio, ekstremaliojo 

įvykio ar ekstremaliosios situacijos likvidavimo, padarinių šalinimo darbus.  

  

    

4. DARBUOTOJŲ IR LANKYTOJŲ APSAUGOS GRESIANT AR SUSIDARIUS 

ĮVYKIUI  

  

4.1. Darbuotojų ir lankytojų evakavimo organizavimas  

  

5. Sprendimą dėl darbuotojų ir lankytojų evakavimo priima ir evakavimą organizuoja 

direktorius. Nesant direktoriui, jo funkcijas atliekas pavaduotojas ugdymui. Direktorius, gavęs 

informaciją apie pavojų nutraukia darbus ir:  

5.1. Nurodo už civilinę saugą atsakingam asmeniui, direktoriaus pavaduotojui 

ūkio reikalams, pradėti evakuaciją, o evakuotus asmenis vesti į susirinkimo vietą (Plano priedas 

Nr. 8) ir vykdyti evakuotų asmenų registraciją;   

5.2. Skambina Bendrajam pagalbos centrui (BPC) 112 numeriu ir praneša apie 

kilusį pavojų;  

5.3. Atjungia elektros prietaisus kabinete, uždaro langus ir uždaro duris, bet jų 

neužrakina. Išeina į lauką pasitikti civilinės saugos sistemos pajėgų (policiją/greitosios 

medicinos pagalbos tarnybą/priešgaisrinę gelbėjimo tarnybą ar kt.), pasako evakuotų žmonių 

skaičių ir atsako į jų klausimus apie įvykį;  

5.4. Vykdo gelbėjimo darbų vadovo nurodymus;  

5.5. Jei yra žinoma ar numatoma, kad gelbėjimo darbai, įvykio, ekstremaliojo 

įvykio ar ekstremaliosios situacijos šalinimo ar padarinių likvidavimo darbai užtruks ilgiau nei 

1 val. ir dėl to negalima grįžti į įstaigos patalpas, direktorius duoda nurodymą už civilinę saugą 

atsakingam asmeniui, laikinai perkelti mokinius/auklėtinius iš susirinkimo vietos į iš anksto 

numatytą laikino perkėlimo vietą – lopšelį darželį „Pumpurėlis“, Kalvarijų g. 186, Vilnius, tel. 

(8 – 5) 277 58 22  

6. Už civilinę saugą atsakingas asmuo sužinojęs apie pavojų informuoja direktorių. 

Gavęs direktoriaus nurodymą perspėti darbuotojus ir pradėti evakuaciją už civilinę saugą atsakingas 

asmuo:  

6.1. Žodžiu per garsiakalbį (megafoną / mikrofoną) pereina per kiekvieną 

įstaigos aukštą ir perspėja ten esančius darbuotojus ir lankytojus apie vykdomą evakuaciją;   

6.2. Nurodo budėtojui paleisti iš anksto įrašytą pranešimo apie evakuaciją įrašą 

ir (ar) paskambinti vienu trim ilgais skambučio signalais ir atidaryti išėjimus;  

6.3. Paima evakuotų žmonių registracijos lapą ir išeina į lauke esančią 

susirinkimo vietą registruoti evakuotų asmenų (Plano priedas Nr. 9);  

6.4. Susirinkimo vietoje registruoja evakuotuosius. Po registracijos, 

evakuotųjų žmonių skaičių praneša direktoriui;  

6.5. Gavęs direktoriaus nurodymą vykdyti mokinių  perkėlimą iš susirinkimo 

vietos į iš anksto numatytas kitas patalpas, susisiekia su šalia esančios įstaigos, laikinai 

priimančios mokinius, vadovu:  

6.5.1. Pasako skaičių mokinių, kuriuos reikės laikinai priimti;  



9  

  

 

6.5.2. Nurodo mokytojams/mokytojų padėjėjams savo prižiūrimos klasės ar 

pavienius mokinius vesti į laikiną perkėlimo vietą;  

6.6. Leidus gelbėjimo darbų vadovui padeda direktoriui organizuoti 

materialinio turto išnešimą iš įstaigos patalpų į kitas, saugias patalpas;  

7. Mokytojai/mokytojų padėjėjai įvykio metu vykdantys užsiėmimus/vedantys pamokas 

su mokiniais gavę nurodymą vykdyti evakuaciją ir (ar) išgirdę tris ilgus  skambučius arba iš anksto 

įrašytą garsinį signalą ir (ar) žodinį pranešimą perduodamą per 

garsiakalbį/megafoną/mikrofoną/paleidžiamą įrašą:  

7.1. Nedelsiant nutraukia užsiėmimus/pamokas ir pasako mokiniams 

pasiruošti išeiti į lauką, palikus savo daiktus ir klausant nurodymų. Mokytojai kartu su 

mokytojų padėjėjais aprengia pradinių klasių mokinius, juos išrikiuoja.  

7.2. Apžiūrėję savo klasės  patalpas ir įsitikinę, kad mokinių netrūksta, išveda 

juos iš įstaigos patalpų į lauke esančią susirinkimo vietą (Plano priedas Nr. 8) ir ten juos dar 

kartą suskaičiuoja. Evakuotų asmenų skaičių ir jų būklę praneša už civilinę saugą atsakingam 

asmeniui, atliekančiam evakuotų asmenų registraciją;  

7.3. Už civilinę saugą atsakingam asmeniui nurodžius, veda mokinius iš 

susirinkimo vietos į iš anksto numatytas kitas patalpas;  

7.4. Praneša apie evakuaciją pradinių klasių mokinių tėvams, apie būtinybę 

pasiimti vaikus iš mokyklos;  

8. Paskirti budėti mokytojai yra atsakingi už asmenų evakuaciją tame aukšte, 

kuriame atlieka budėjimą:  

8.1. Pamokų metu įvykus įvykiui ir išgirdę apie vykdomą evakuaciją pereina 

pro to aukšto, kuriame jiems yra numatytas budėjimas kiekvieną kabinetą ir patikrinę, kad 

kabinetai yra tušti juos uždaro, bet neužrakina durų ir patys išeina į susirinkimo vietą;  

8.2. Budintys mokytojai įvykio metu patys vedantys pamokas, nedelsiant 

nutraukia pamokas ir pasako mokiniams pasiruošti išeiti į lauką, palikus savo daiktus ir klausant 

gretimame kabinete dirbančios mokytojos nurodymų. Informavę mokinius budintys mokytojai 

atlieka veiksmus nurodytus plano 8.1 punkte.  

9. Kitų darbuotojų, gavusių nurodymą vykdyti evakuaciją ir (ar) išgirdusių tris ilgus 

skambučius arba iš anksto įrašytą garsinį signalą ir (ar) žodinį pranešimą perduodamą per 

garsiakalbį/megafoną/mikrofoną/paleidžiamą įrašą veiksmai:  

9.1. Budėtojas/sargas atidaro evakavimui skirtas duris. Gavęs už civilinę 

saugą atsakingo asmens nurodymą, paleidžia garsinį pranešimą ir įjungia iš anksto numatytos 

kombinacijos skambučio signalą (-us) ir atėjęs į susirinkimo vietą apie save praneša už civilinę 

saugą atsakingam asmeniui, atliekančiam evakuotų asmenų registraciją. Budėtojas/sargas 

atidaro evakavimui skirtas duris. Gavęs už civilinę saugą atsakingo asmens nurodymą, įjungia 

priešgaisrinę signalizaciją ir išeina į susirinkimo vietą. Atėjęs į susirinkimo vietą apie save 

praneša už civilinę saugą atsakingam asmeniui, atliekančiam evakuotų asmenų registraciją.   

9.2. Virtuvėje/ (ir) valgykloje dirbantys asmenys išjungia visus elektros 

prietaisus, atjungia dujinius prietaisus, uždaro langus ir išeina į susirinkimo vietą. Atėję į 

susirinkimo vietą apie save praneša pavaduotojui ūkio reikalams, atliekančiam evakuotų 

asmenų registraciją.    

9.3. Pertraukų metu už asmenų, esančių valgykloje evakavimą yra atsakingas 

tą dieną budinčiuoju paskirtas mokytojas;   



10  

  

 

9.4. Pamokų metu, kai valgykloje gali būti lankytojų ir (ar) mokinių, virtuvės 

vadovas) pakartotinai praneša apie vykdomą evakuaciją ir įsitikinęs, kad valgykloje nėra likusi 

lankytojų išeina į susirinkimo vietą ir apie save praneša už civilinę saugą atsakingam asmeniui, 

atliekančiam evakuotų asmenų registraciją.   

9.5. Mokytojų padėjėjai padeda pradinių klasių mokytojoms aprengti 

mokinius, juos išrikiuoti ir išvesti į lauką. Mokytojų padėjėjai vykdo mokytojų nurodymus. 

Atėję į susirinkimo apie save praneša už civilinę saugą atsakingam asmeniui, atliekančiam 

evakuotų asmenų registraciją.  10. Šaltuoju metų laiku:   

10.1. Pradinių klasių mokinius, kurių viršutiniai drabužiai yra jų klasėse, 

mokytojai išveda į susirinkimo vietą ir praneša jų tėvams (atliekama pagal Plano 7 punktą);  

10.2. Vyresniųjų klasių mokiniai, kurių viršutiniai drabužiai yra palikti 

mokyklos rūbinėje laikinai evakuojami į kitą šalia esančią įstaigą, su kuria yra sudarytas 

tarpusavio pagalbos susitarimas. Mokiniai ten būna iki kol praeina pavojus ir gelbėjimo darbų 

vadovo sprendimu jie gali grįžti į mokyklą arba iki kol atgauna savo viršutinius drabužius ir 

gauna direktoriaus leidimą eiti namo (pagal Plano 7.4 punktą);  

11. Pirmiausiai evakuojami arčiausiai pavojaus židinio esantys asmenys. Evakuacijai 

pasirenkamas arčiausiai esantis išėjimas. Evakuacija privalo būti vykdoma pagal evakuacijos 

schemose nurodytas kryptis. Evakuotieji susirenka lauke esančioje susirinkimo vietoje (Plano priedas 

Nr. 8).  

  

  

4.2.Darbuotojų  ir lankytojų aprūpinimo asmeninės apsaugos priemonėmis 

organizavimas  

  

  

12. Pagal įstaigos vykdomos veiklos pobūdį asmeninės apsaugos priemonės nėra numatytos.  

  

  

4.3. Pirmosios pagalbos organizavimas  

  

  

13. Įvykio metu pirmąją pagalbą teikia mokytojai/mokytojų padėjėjai ir kiti 

darbuotojai, kurie yra išklausę pirmosios pagalbos teikimo kursus.  

14. Pirmosios pagalbos vaistinėlė (-ės) yra   

123 – visuomenės sveikatos priežiūros specialisto kab.  

116 – kūno kultūros mokytojų kab.  

109, 107 – technologijų mokytojų kab.  202 

– fizikos kab.  

210 – pav. ūkio reikalams kab.   

212 – mokytojų kamb.  302 

– chemijos kab.  

 Asmuo nukentėjusiajam suteikęs pirmąją pagalbą praneša apie tai atvykusiems greitosios medicinos 

pagalbos darbuotojams.  

   



11  

  

 

4.4. Kolektyvinės apsaugos statinio panaudojimo galimybės  

  

15. Vilniaus Senvagės gimnazija yra įtraukta į Vilniaus miesto administracijos direktoriaus 

2016 m. spalio 28 d. įsakymu Nr. 30-2464 „Dėl minimalaus kolektyvinės apsaugos patalpose ir 

statiniuose apsaugomų Vilniaus miesto gyventojų skaičiaus nustatymo“.   

16. Kadangi įstaigoje vienu metu dirba arba nuolat būna daugiau kaip 200 asmenų, 

vadovaujantis Kolektyvinės apsaugos statinių poreikio nustatymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Vyriausybės 2010 m. gegužės 12 d. nutarimu Nr. 529, 9.2. punktu, įstaigoje yra numatytas 

kolektyvinės apsaugos statinys įstaigos darbuotojų apsaugai.   

  

Eil 

.  

nr 

.  

  
Objekto pavadinimas  

  
Adresas  

  

Patal 

pos  

paski 

rtis  

Patalpos 

plotas (kv.  

m)  

Patalpoje 

telpančių  

žmonių 

skaičius  

      Aktų salė  255 170 

192 

.   

Vilniaus Senvagės 
gimnazija  

  

Širvintų g.  

80  

  

  

Kabinetai  

1773 1182 

  

  

5. EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANE NURODYTŲ UŽDUOČIŲ  

VYKDYMO ORGANIZAVIMAS  

5.1. Užduotys numatytos įstaigai Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plane  

  

17. Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plane įstaigai yra numatyta atlikti tokias 

užduotis ekstremaliųjų situacijų metu:  

17.1. Teikti turimus materialinius išteklius (nurodytus Plano 3 priede);  

17.2. Padėti registruoti evakuotus gyventojus gyventojų surinkimo punkte ir (ar) 

priėmimo punkte;  

17.3. Atlikti privalomuosius darbus;  

17.4. Prisidėti prie švietimo tęstinumo užtikrinimo tų mokinių, kurių mokyklos 

dėl  

ekstremaliojo įvykio ar ekstremaliosios situacijos sustabdė savo veiklą.  

  

5.2. Veiksmai gavus savivaldybės administracijos direktoriaus reikalavimą dėl  

užduočių vykdymo  

  

18. Direktorius iš Savivaldybės administracijos direktoriaus įgalioto asmens gavęs nurodymą 

teikti turimus materialinius išteklius arba įgyvendinti kitas Savivaldybės ESVP numatytas 

užduotis ekstremaliųjų situacijų atvejais:  

18.1. Pasitikslina kiek ir kokių materialinių išteklių reikia ir (ar) kokios 

užduotys turi būti atliktos;  



12  

  

 

18.2. Pasitikslina kur reikia pristatyti materialinius išteklius ir (ar) kurioje 

vietoje reikia atlikti paskirtas užduotis;  

18.3. Duoda nurodymą už civilinę saugą atsakingam asmeniui sutikrinti šiuo 

metu turimus materialinius išteklius arba pateikti informaciją apie galimybę atlikti pavestas 

užduotis ir organizuoja šių materialinių išteklių pristatymą į nurodytą vietą arba paskirtų 

užduočių atlikimą;  

19. Už civilinę saugą atsakingas asmuo gavęs direktoriaus nurodymą teikti materialinius išteklius 

arba atlikti pavestas užduotis:  

19.1. Teikia įstaigos turimus materialinius išteklius į direktoriaus nurodytą vietą;  

19.2. Organizuoja paskirtų užduočių įgyvendinimą.  

  

5.3. Kolektyvinės apsaugos statinio pritaikymo gyventojų apsaugai organizavimas  

  

  

20. Kolektyvinės apsaugos statinio, kuris Vilniaus miesto administracijos direktoriaus 2016 

m. spalio 28 d. įsakymu Nr. 30-2464 „Dėl minimalaus kolektyvinės apsaugos patalpose ir statiniuose 

apsaugomų Vilniaus miesto gyventojų skaičiaus nustatymo“ yra įtrauktas į Vilniaus miesto 

savivaldybės kolektyvinės apsaugos statinių (pastatų) sąrašą, valdytojas yra įsipareigojęs užtikrinti 

laikiną arba ilgalaikį gyventojų apgyvendinimą gavus savivaldybės administracijos direktoriaus 

nurodymą.  

21. Laikino gyventojų apgyvendinimo įstaigos kolektyvinės apsaugos statinyje trukmė – 3 

dienos.  

22. Ilgalaikio apgyvendinimo įstaigos kolektyvinės apsaugos statinyje trukmė – ilgiau nei 

3 dienos.  

23. Patalpos kolektyvinei gyventojų apsaugai turi būti paruoštos per kuo įmanoma 

trumpiausią laiką, tačiau ne ilgiau nei per 2 val.  

24. Sargas telefonu iš Savivaldybės Saugaus miesto departamento Civilinės saugos skyriaus 

gavęs nurodymą paruošti patalpas gyventojų laikinam apgyvendinimui:  

24.1. Išsiaiškina kokį skaičių žmonių planuojama laikinai apgyvendinti įstaigos 

patalpose;  

24.2. Išsiaiškina per kiek laiko reikia paruošti patalpas;  

24.3. Apie gautą nurodymą paruošti patalpas laikinam gyventojų 

apgyvendinimui informuoja įstaigos direktorių.  

24.4. Atrakina patalpas, pasitinka atvykstančius asmenis, juos registruoja.  

25. Budėtojas pažymi rodyklėmis kelią iki laikino apgyvendinimo patalpų, pažymi 

sanitarinį mazgą ir maisto gaminimo patalpos vietą. Palydi atvykusius į laikino apgyvendinimo 

patalpas.  

  

5.4. Kolektyvinės apsaugos statinio pritaikymo darbuotojų apsaugai organizavimas  

  

26. Vadovaujantis Kolektyvinės apsaugos statinių poreikio nustatymo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Vyriausybės 2010 m. gegužės 12 d. nutarimu Nr. 529, 9.2. punktu, įstaigoje yra 

numatytas kolektyvinės apsaugos statinys įstaigos darbuotojų apsaugai.  

27. Gresiant ar susidarius ekstremaliajai situacijai, dėl kurios įstaigos darbuotojams yra 

pavojinga palikti įstaigos patalpas, direktoriaus sprendimu darbuotojai lieka patalpose, skirtose jų 



13  

  

 

apsaugai. 28. Esant poreikiui tuo pat metu laikinai apgyvendinti tiek įstaigos darbuotojus, tiek priimti 

evakuotus darbuotojus, pirmenybė kolektyvinės apsaugos statinyje teikiama įstaigos darbuotojams, 

tačiau priimami yra ir gyventojai.  

29. Esant sąlygai nurodytai 31 punkte, įstaigos darbuotojams laikino apgyvendinimo patalpos 

yra skiriamos įstaigos klasėse, o gyventojams – tuo metu tuščiuose aktų salėse, fojė koridoriuose 

išskyrus tas vietas, kuriose yra praėjimai.  

    

6. VEIKLOS TĘSTINUMO UŽTIKRINIMAS  

  

30. Įstaigos direktorius siekdamas užtikrinti darbuotojų ir mokinių saugumą 

toliau vykdant pagrindinę ugdymo/švietimo funkciją po gresiančios ar susidariusios 

ekstremaliosios situacijos, priima sprendimą dėl veiksmų, reikalingų tolimesnei įstaigos veiklai 

tęsti:  

30.1. Įvertinus, jog dalyje įstaigos patalpų nėra galimybės vykdyti pamokų/užsiėmimų dėl 

susidariusios situacijos, jie yra vykdomi kitose įstaigos patalpose, kuriose nėra 

pavojaus mokinių/darželinukų sveikatai ar gyvybei;  

30.2. Įvertinus, jog dalyje įstaigos patalpų nėra galimybės vykdyti pamokų/užsiėmimų dėl 

susidariusios situacijos, o perkėlus juos į kitas įstaigos patalpas, kuriose nėra pavojaus 

mokinių sveikatai ar gyvybei, nebus galimybės visų sutalpinti, pamokos yra 

organizuojamos pamainomis, suderinus su Savivaldybės Švietimo, kultūros ir sporto 

departamentu;  

30.3. Įvertinus, jog įstaigos patalpose dėl ekstremaliosios situacijos nėra galimybės vykdyti 

pamokų/užsiėmimų ir suderinus Savivaldybės Švietimo, kultūros ir sporto 

departamentu, įstaiga tarpusavio pagalbos susitarimo pagrindu ugdymo/švietimo 

veiklą perkelia į kitos įstaigos patalpas iki kol bus dalinai arba visiškai atkurta 

gimnazijos veikla.  

31. Įstaigos veikla toliau yra tęsiama:  

31.1. Kai įvykis dėl kurio buvo sustabdyta veikla yra likviduotas ir nebėra pavojaus joje 

esančių asmenų sveikatai bei gyvybei;  

31.2. Kai yra galimybė veiklą tęsti dalyje įstaigos patalpų ir tai nekelia pavojaus jose esančių 

asmenų sveikatai bei gyvybei;  

31.3. Kai yra galimybė veiklą vykdyti kitoms įstaigoms priklausančiuose patalpose.  

  

  

       Priedai  



 

 

2 priedas  

1. GALIMŲ PAVOJŲ NUSTATYMAS  

  

 1.1.  GALIMŲ PAVOJŲ SĄRAŠAS  

  

Galimų pavojų sąrašas nustatomas remiantis moksliniais, statistiniais, istoriniais duomenimis,  

specialistų ir ekspertų vertinimais, Lietuvos ir kitų šalių patirtimi, analizuojamos aplinkos apžiūra, įvykių 

modeliavimu, taip pat Ekstremalių įvykių kriterijais, patvirtintais Lietuvos Respublikos  

Vyriausybės 2015-10-14 nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006-03-09 nutarimo Nr. 

241 „Dėl ekstremalių įvykių kriterijų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ ir Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2011-11-11 įsakymo Nr. D1-870 „Dėl stichinių, katastrofinių meteorologinių reiškinių rodiklių 

patvirtinimo“ reikalavimais.  

Galimas pavojus suprantamas kaip galimų įvykių, ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų  

situacijų keliama grėsmė gyventojų gyvybei ar sveikatai, turtui ir (arba) aplinkai.  

Pirmiausia nustatomi visi galimi gamtiniai ir žmogaus veiklos sukelti (gamtiniai, techniniai,  

ekologiniai ir socialiniai) pavojai, kurie gali kilti dėl:  

1. Geografinės padėties.  

2. Įstaigoje atliekamų technologinių procesų ar gedimų.  

3. Darbuotojų klaidų (žmogiškasis veiksnys).  

4. Pastato projektavimo, konstrukcijų ar įrenginių (fizinis veiksnys).  

Toliau nustatomi pavojai, kurie gali kilti už Įstaigos ribų, galinčių turėti padarinių (poveikį)  

žmonių gyvybei ar sveikatai, turtui, aplinkai, Įstaigos veiklos tęstinumui ir sukelti savivaldybės lygio 

ekstremaliąją situaciją.  

Nustatyti galimi pavojai surašomi į 1 lentelę, nurodoma jų padarinių (poveikio) zona, galimas  

išplitimas, esant galimybei, pateikiamos jų kilimo priežastys (kodėl ir kaip jie gali kilti) ir pradedamos 

pildyti 8 lentelės 1 ir 2 skiltys.  

2.1. NUSTATYTŲ GALIMŲ PAVOJŲ APIBŪDINIMAS  

  

1 lentelė. Nustatytų galimų pavojų apibūdinimas  

  

Eil. 

Nr.  

Nustatytas galimas 

pavojus  

Nustatyto galimo pavojaus padarinių 

(poveikio) zona ir galimas pavojaus 

išplitimas  

(nurodyti konkrečias ūkio subjekto, kitos 

įstaigos teritorijos vietas)  

Galimo pavojaus 

kilimo priežastys  

I. GALIMI GAMTINIAI PAVOJAI  

1. .  Stichinis 

meteorologinis 

reiškinys  

    

1.1.  Labai smarkus 

lietus 

 Sustabdomas žmonių judėjimas objekto 

teritorijoje, išplintant dalyje Vilniaus  

Gamtinės kilmės  



 

   

  

1.2  Labai smarki pūga  Sustabdomas žmonių judėjimas objekto 

teritorijoje, išplintant dalyje Vilniaus  

Gamtinės kilmės  

1.3.  Labai smarkus 

snygis  

Sustabdomas žmonių judėjimas objekto 

teritorijoje, išplintant dalyje Vilniaus  

Gamtinės kilmės  

1.4.  Labai smarkus 

speigas  

Sustabdomas žmonių judėjimas objekto 

teritorijoje, išplintant dalyje Vilniaus  

Gamtinės kilmės  

2.  Katastrofinis 

meteorologinis 

reiškinys  

    

2.1  Uraganas  Objekto teritorijoje esančio pastato ir statinių 

konstrukciniai pažeidimai, išplintant Vilniuje  

Gamtinės kilmės  

3.  Pavojingos 

užkrečiamosios  

ligos  

Susirgus daugeliui darbuotojų ir mokinių, 

sutriktų objekto darbas, galimas išplitimas 

Vilniuje  

Gamtinės kilmės, 

žmogiškasis 

faktorius  

2. ŽMOGAUS VEIKLOS SUKELTI PAVOJAI  

4.  Įvykiai 

transportuojant 

pavojingą krovinį  

Transportuojant pavojingas chemines medžiagas 

šalia objekto esančiose gatvėse, įvyksta 

krovininio transporto avarija, išsilieja pavojingos 

medžiagos ir pavojingi žmogaus sveikatai garai 

pasiekia objekto teritoriją, galimi darbuotojų, 

mokinių ir lankytojų sveikatos sutrikimai, 

išplintant dalyje Vilniaus  

Žmogaus veikla;  

Techniniai gedimai  

5.  Kelių transporto 

avarijos (už Įstaigos  

Avarijos šalia objekto atveju gali nukentėti 

objekto darbuotojai bei mokiniai, galima 

nedidelė 

Žmogaus veikla,  

Techniniai gedimai  

 

Eil. 

Nr.  

Nustatytas galimas 

pavojus  

Nustatyto galimo pavojaus padarinių 

(poveikio) zona ir galimas pavojaus 

išplitimas  

(nurodyti konkrečias ūkio subjekto, kitos 

įstaigos teritorijos vietas)  

Galimo pavojaus 

kilimo priežastys  

  ribų)  žala pačiam objektui, galimas laikinas objekto 

veiklos apribojimas arba nutraukimas  

  

6.  Pastatų griuvimai  Visiškai ar stipriai sugriautas objekto pastatas dėl 

sprogimo ar kitų priežasčių, kai jo atstatyti  

neįmanoma arba iš esmės reikia pradėti naują 

statybą ir panaudoti likusią nepažeistą  

konstrukciją ir įrangą. Sustabdoma objekto 

veikla.  

Žmogaus veikla, 

teroristinis išpuolis  



 

   

  

7.  Elektros energijos 

tiekimo sutrikimai ir 

(ar) gedimai  

Nutrauktas elektros energijos tiekimas objektui, 

sustabdytas žmonių maitinimas, nutrauktas 

patalpų apšvietimas. Dalinai sutrinka objekto 

veikla.  

Žmogaus veikla; 

Techniniai gedimai  

8.  Šilumos energijos 

tiekimo sutrikimai ir 

(ar) gedimai  

Nutrauktas šilumos energijos tiekimas objektui, 

šaltuoju metų laiku. Sutrinka objekto veikla.  

Žmogaus veikla; 

Techniniai gedimai  

9.  Vandens tiekimo 

sutrikimai  

Nutrauktas geriamojo vandens tiekimas objektui. 

Sutrinka objekto veikla.  

Žmogaus veikla ; 

Techniniai gedimai  

10.  Gaisras objekte  Gaisro atveju objekto pastate ir teritorijoje 

galimas veiklos sustabdymas, darbuotojų ir  

auklėtinių apsinuodijimas kenksmingais degimo 

produktais, išplintant gaisrui objekto pastatuose 

ar aplinkinėje gretimoje teritorijoje.  

Žmogaus veikla; 

Techniniai gedimai  

11.  Maisto tarša  Susirgus daugeliui darbuotojų ir mokinių, 

sutriktų objekto darbas, galimas išplitimas 

Vilniuje.  

Žmogaus veikla  

12.  Pavojingas radinys  Pavojingo radinio atveju galimas Įstaigos 

veiklos sustabdymas, žmonių sveikatos 

sutrikimai.  

Žmogaus veikla;  

Politiniai ir  

ekonominiai 

siekiai  

3. RIZIKOS VERTINIMAS  

  

3.1. GALIMŲ PAVOJŲ TIKIMYBĖS ĮVERTINIMAS  

2 lentelė. Galimo pavojaus tikimybės (T) įvertinimo kriterijai  

  

Galimo pavojaus tikimybės (T) įvertinimas  Galimo pavojaus tikimybės 

lygis  

  

Gali įvykti dažniau negu kartą per metus  labai didelė tikimybė  5  

Gali įvykti kartą per 1–10 metų  didelė tikimybė  4  

Gali įvykti kartą per 10–50 metų  vidutinė tikimybė  3  

Gali įvykti kartą per 50–100 metų  maža tikimybė  2  

Gali įvykti rečiau negu kartą per 100 metų  labai maža tikimybė  1  

  

  

  

3 lentelė. Galimų pavojų padariniai (poveikis) gyventojų gyvybei ir sveikatai  

  

  



 

   

  

Nustatytas galimas pavojus  Galinčių nukentėti gyventojų 

skaičius (žuvusiųjų ir (ar)  

sužeistųjų, ir (ar) evakuotinų  

gyventojų)  

Vertinimo 

balai  

Labai smarkus lietus  Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) 

gyventojų evakuoti nereikia  

1  

Labai smarki pūga  Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) 

gyventojų evakuoti nereikia  

1  

Labai smarkus snygis  Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) 

gyventojų evakuoti nereikia  

1  

Labai smarkus speigas  Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) 

gyventojų evakuoti nereikia  

1  

Uraganas  Sužaloti 1–5 gyventojai ir (ar) iki 50 

gyventojų evakuota  

2  

Pavojingos užkrečiamosios ligos  Žuvo ne daugiau kaip 5 gyventojai ir (ar) 

sužalota nuo 5 iki 10 gyventojų, ir (ar) 

nuo 50 iki 100 gyventojų evakuota  

3  

Įvykiai transportuojant pavojingą 

krovinį (už Įstaigos ribų)  

Sužaloti 1–5 gyventojai ir (ar) iki 50 

gyventojų evakuota  

2  

Kelių transporto avarijos (už 

Įstaigos ribų)  

Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) 

gyventojų evakuoti nereikia  

1  

Nustatytas galimas pavojus  Galinčių nukentėti gyventojų 

skaičius (žuvusiųjų ir (ar)  

sužeistųjų, ir (ar) evakuotinų  

gyventojų)  

Vertinimo 

balai  

Pastatų griuvimai  Žuvo daugiau nei 20 gyventojų ir (ar) 

sužalota daugiau nei 50 gyventojų, ir (ar) 

daugiau kaip 200 gyventojų evakuota  

5  

Elektros energijos tiekimo 

sutrikimai ir (ar) gedimai  

Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) 

gyventojų evakuoti nereikia  

1  

Šilumos energijos tiekimo 

sutrikimai ir (ar) gedimai  

Sužaloti 1–5 gyventojai ir (ar) iki 50 

gyventojų evakuota  

2  

Vandens tiekimo sutrikimas  Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) 

gyventojų evakuoti nereikia  

1  

Gaisras objekte  Žuvo daugiau nei 20 gyventojų ir (ar) 

sužalota daugiau nei 50 gyventojų, ir (ar) 

daugiau kaip 200 gyventojų evakuota  

5  

Maisto tarša  Žuvo ne daugiau kaip 5 gyventojai ir (ar) 

sužalota nuo 5 iki 10 gyventojų, ir (ar) 

nuo 50 iki 100 gyventojų evakuota  

3  



 

   

  

Pavojingas radinys  Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) 

gyventojų evakuoti nereikia  

1  

  

  

4 lentelė. Galimų pavojų padariniai (poveikis) turtui  

Nustatytas galimas pavojus  Galimi padariniai 

(poveikis) turtui  

Numatomi 

nuostoliai  

Vertinimo 

balai  

  pažeidimas, sunaikinimas  vertės    

Elektros energijos tiekimo 

sutrikimai ir (ar) gedimai  

Galimas įrangos 

sugadinimas  

Mažiau nei 5 proc.  

turto vertės  

1  

Šilumos energijos tiekimo 

sutrikimai ir (ar) gedimai  

Galimas šildymo sistemos 

sugadinimas  

Mažiau nei 5 proc.  

turto vertės  

1  

Vandens tiekimo sutrikimas  -  Mažiau nei 5 proc.  

turto vertės  

1  

Gaisras objekte  Pastatų, komunikacijų 

pažeidimas, turto 

sunaikinimas  

30-40 proc. turto 

vertės  

4  

Maisto tarša  -  Mažiau nei 5 proc.  

turto vertės  

1  

Pavojingas radinys  Pastatų, komunikacijų 

pažeidimas, turto 

sunaikinimas  

Mažiau nei 5 

proc. turto vertės  

1  

  

Nustatytas galimas pavojus  Galimi padariniai 

(poveikis) turtui  

Numatomi 

nuostoliai  

Vertinimo 

balai  

Labai smarkus lietus  Pastatų, komunikacijų 

pažeidimas, sunaikinimas  

Mažiau nei 5 

proc. turto vertės  

1  

Labai smarki pūga  Komunikacijų pažeidimas, 

sunaikinimas  

Mažiau nei 5 

proc. turto vertės  

1  

Labai smarkus snygis  Komunikacijų pažeidimas  Mažiau nei 5 

proc. turto vertės  

1  

Labai smarkus speigas  Komunikacijų pažeidimas  Mažiau nei 5 

proc. turto vertės  

1  

Uraganas  Pastatų, komunikacijų 

pažeidimas, sunaikinimas  

5-10 proc. turto 

vertės  

2  

Pavojingos užkrečiamosios 

ligos  

-  Mažiau nei 5 

proc. turto vertės  

1  

Įvykiai transportuojant 

pavojingą krovinį (už Įstaigos 

ribų)  

Žmonių sveikatos 

sutrikimas, ugdymo proceso 

sutrikdymas  

Mažiau nei 5 proc. 

turto vertės  

1  

Kelių transporto avarijos (už 

Įstaigos ribų)  

-  Mažiau nei 5 proc. 

turto vertės  

1  



 

   

  

5 lentelė. Galimų pavojų padariniai (poveikis) aplinkai  

  

Nustatytas galimas 

pavojus  

Galima 

oro tarša  

Galima 

paviršinio 

ir (ar)  

požeminio  

vandens  

tarša  

Galima 

grunto 

tarša  

Galimi 

padariniai  

(poveikis) 

gamtinei 

aplinkai  

Numatomi 

nuostoliai  

Vertinimo 

balas  

Labai smarkus lietus  Nėra  Nėra  Nėra  Nėra  Mažiau nei 

5 proc. 

turto 

vertės  

1  

Labai smarki pūga  Nėra  Nėra  Nėra  Nėra  Mažiau nei 

5 proc. 

turto vertės  

1  

Labai smarkus snygis  Nėra  Nėra  Nėra  Nėra  Mažiau nei 

5 proc. 

turto 

vertės  

1  

Labai smarkus 

speigas  

Nėra  Nėra  Nėra  Nėra  Mažiau nei 5 

proc. turto 

vertės  

1  

Uraganas  Nėra  Nėra  Nėra  Yra  Mažiau nei 

5 proc. 

turto 

vertės  

1  

Pavojingos 

užkrečiamosios  

ligos  

Nėra  Nėra  Nėra  Nėra  Mažiau nei 5 

proc. turto 

vertės  

1  

 

Įvykiai 

transportuojant 

pavojingą krovinį (už  

Įstaigos ribų)  

Yra  Yra  Yra  Yra  Mažiau nei 

5 proc. 

turto vertės  

1  

Nustatytas galimas 

pavojus  

Galima 

oro tarša  

Galima 

paviršinio 

ir (ar)  

požeminio  

vandens  

tarša  

Galima 

grunto 

tarša  

Galimi 

padariniai  

(poveikis) 

gamtinei 

aplinkai  

Numatomi 

nuostoliai  

Vertinimo 

balas  

Kelių transporto 

avarijos (už Įstaigos 

ribų)  

Taip  Yra  Yra  Yra  Mažiau nei 

5 proc. 

turto vertės  

1  

Pastatų griuvimai  Pastatų, komunikacijų  30-40 proc. turto  4  



 

   

  

Pastatų griuvimai  Nėra  Nėra  Nėra  Yra  5-10 proc.  

turto 

vertės  

2  

Elektros  energijos 

tiekimo sutrikimai ir 

(ar) gedimai  

Nėra  Nėra  Nėra  Nėra  Mažiau nei 5 

proc. turto 

vertės  

1  

Šilumos  energijos 

tiekimo sutrikimai ir 

(ar) gedimai  

Nėra  Nėra  Nėra  Nėra  Mažiau nei 5 

proc. turto 

vertės  

1  

Vandens tiekimo 

sutrikimas  

Nėra  Nėra  Nėra  Nėra  Mažiau nei 5 

proc. turto 

vertės  

1  

Gaisras objekte  Yra  Yra  Yra  Yra  5-10 proc.  

turto 

vertės  

2  

Maisto tarša  Nėra  Nėra  Nėra  Nėra  Mažiau nei 5 

proc. turto 

vertės  

1  

Pavojingas radinys  Nėra  Nėra  Nėra  Yra  Mažiau nei 5 

proc. turto 

vertės  

1  

  

6 lentelė. Galimų pavojų padariniai (poveikis) veiklos 

tęstinumui  

  

Nustatytas galimas pavojus  Galimi padariniai  

(poveikis) veiklos 

tęstinumui  

Galimų padarinių 

(poveikio) trukmė  

(valandomis arba 

paromis)  

Vertinimo balas  

Labai smarkus lietus  Yra  Iki 6 val.  1  

Labai smarki pūga  Yra  Iki 6 val.  1  

Labai smarkus snygis  Yra  Iki 6 val.  1  

Labai smarkus speigas  Yra  Iki 6 val.  1  

Uraganas  Yra  Nuo 6 iki 24 val.  2  

Pavojingos užkrečiamosios 

ligos  

Yra  Nuo 3 iki 30 parų  4  

Nustatytas galimas pavojus  Galimi padariniai  

(poveikis) veiklos 

tęstinumui  

Galimų padarinių 

(poveikio) trukmė  

(valandomis arba 

paromis)  

Vertinimo balas  



 

   

  

Įvykiai transportuojant 

pavojingą krovinį (už 

Įstaigos ribų)  

Yra  Iki 6 val.  1  

Kelių transporto avarijos (už 

Įstaigos ribų)  

Yra  Iki 6 val.  1  

Pastatų griuvimai  Yra  Nuo 3 iki 30 parų  4  

Elektros energijos tiekimo 

sutrikimai ir (ar) gedimai  

Yra  Iki 6 val.  1  

Šilumos energijos tiekimo 

sutrikimai ir (ar) gedimai  

Yra  Nuo 6 iki 24 val.  2  

Vandens tiekimo sutrikimas  Yra  Iki 6 val.  1  

Gaisras objekte  Yra  >30 parų  5  

Maisto tarša  Yra  Nuo 1 iki 3 parų  3  

Pavojingas radinys  Yra  Nuo 6 iki 24 val.  2  



 

 

  

3.2. GALIMŲ PAVOJŲ PADARINIŲ NUSTATYMAS  

7 lentelė. Galimų padarinių (poveikio) (P) įvertinimo kriterijai  

  

Galimų padarinių (poveikio) gyventojų gyvybei ir sveikatai  

(P1) įvertinimas  

Galimų padarinių 

(poveikio) lygis  

Vertinimo 

balai  

Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) gyventojų evakuoti nereikia  nereikšmingas  1  

Sužaloti 1–5 gyventojai ir (ar) iki 50 gyventojų evakuota  ribotas  2  

Žuvo ne daugiau kaip 5 gyventojai ir (ar) sužalota nuo 5 iki 10 

gyventojų, ir (ar) nuo 50 iki 100 gyventojų evakuota  

didelis  3  

Žuvo ne daugiau kaip 20 gyventojų ir (ar) nuo 10 iki  

50 gyventojų sunkiai sužalota, ir (ar) nuo 100 iki  

200 gyventojų evakuota  

labai didelis  4  

Žuvo daugiau nei 20 gyventojų ir (ar) sužalota daugiau nei 

50 gyventojų, ir (ar) daugiau kaip 200 gyventojų evakuota  

katastrofinis  5  

Galimų padarinių (poveikio) turtui ir aplinkai (P2) 

įvertinimas  

Galimų padarinių 

(poveikio) lygis  

Vertinimo 

balai  

Ūkio subjektams, kitoms įstaigoms – mažiau nei 5 proc. turto 

vertės  

nereikšmingas  1  

Ūkio subjektams, kitoms įstaigoms – nuo 5 iki 10 proc. turto 

vertės  

ribotas  2  

Ūkio subjektams, kitoms įstaigoms – nuo 10 iki 30 proc. turto 

vertės  

didelis  3  

Ūkio subjektams, kitoms įstaigoms – nuo 30 iki 40 proc. turto 

vertės  

labai didelis  4  

Ūkio subjektams, kitoms įstaigoms – daugiau kaip 40 proc.  

turto vertės  

katastrofinis  5  

  

Galimų padarinių (poveikio) veiklos tęstinumui (P3) 

įvertinimas  

Galimų padarinių 

(poveikio) lygis  

Vertinimo 

balai  

Kai veikla sutrikdoma iki 6 valandų  nereikšmingas  1  

Kai veikla sutrikdoma nuo 6 iki 24 valandų  ribotas  2  

Kai veikla sutrikdoma nuo 1 iki 3 parų  didelis  3  

Kai veikla sutrikdoma nuo 3 iki 30 parų  labai didelis  4  

Kai veikla sutrikdoma daugiau kaip 30 parų  katastrofinis  5  

  

    



 

 

  

3.3. GALIMŲ PAVOJŲ RIZIKOS VERTINIMAS  

8 lentelė. Galimų pavojų rizikos įvertinimas  

  

  

Eil. 

Nr.  

  

  

  

  

Galimas pavojus  

  

  

Galimo 

pavojaus 

tikimybės 

(T)  
įvertinimas 

balais  

Galimų padarinių (poveikio) (P) 

įvertinimas balais  
Rizikos lygio (R) nustatymas  Bendras  

rizikos  

lygis (R)  

R=R1+R2+R3  

Galimi 

padarinia 
i  

(poveikis 

)  

gyventoj 

ų  
gyvybei ir  
sveikatai  

(P1)  

  

Galimi 

padarinia 
i  

(poveikis 
) turtui ir  
aplinkai  

(P2)  

  

Galimi 

padarini 
ai  

(poveikis 

) veiklos 

tęstinumu 

i (P3)  

Galimo 

pavojaus 

rizikos 

gyventojų 

gyvybei ir 

sveikatai  
lygis (R1)  

R1=T×P 

1  

Galimo 

pavojau 
s rizikos 

turtui ir 

aplinkai 

lygis  
(R2)  

R2=T×P 

2  

  

Galimo pavo- 

jaus rizikos 

veiklos 

tęstinumui  
lygis (R3)  

R3=T×P 
3  

  

1.  Labai smarkus lietus  4  1  1  1  4 

priimtinas  

4 

priimtinas  

4 

priimtinas  

12 

priimtinas  

2.  Labai smarki pūga  4  1  1  1  4 

priimtinas  

4 

priimtinas  

4 

priimtinas  

12 

priimtinas  

3.  Labai smarkus snygis  4  1  1  1  4 

priimtinas  

4 

priimtinas  

4 

priimtinas  

12 

priimtinas  

4.  Labai smarkus speigas  4  1  1  1  4 

priimtinas  

4 

priimtinas  

4 

priimtinas  

12 

priimtinas  

5.  Uraganas  3  2  2  2  6 

vidutinis  

6 

vidutinis  

6 

vidutinis  

18 

vidutinis  

6.  Pavojingos užkrečiamosios 

ligos  

4  3  1  4  12 

didelis  

4 

priimtinas  

16 labai 

didelis  

32 labai 

didelis  

7.  Įvykiai 

transportuojant 

pavojingą krovinį (už  

3  2  1  1  6 

vidutinis  

3 

priimtinas  

3 

priimtinas  

12 

vidutinis  

  



 

 

  

  

  

Eil  

.  
Nr  

.  

  

  

  

  

Galimas pavojus  

  

  

Galimo 

pavojaus  

tikimybės 

(T)  
įvertinimas 

balais  

Galimų padarinių (poveikio) (P) 

įvertinimas balais  
Rizikos lygio (R) nustatymas  Bendras  

rizikos  

lygis (R)  

R=R1+R2+R3  

Galimi 

padarinia 
i  

(poveikis 

)  

gyventoj 
ų  

gyvybei ir  
sveikatai  

(P1)  

  

Galimi 

padarinia 
i  

(poveikis 
) turtui ir  
aplinkai  

(P2)  

  

Galimi 

padarini 
ai  

(poveikis 

) veiklos 

tęstinumu 

i (P3)  

Galimo 

pavojaus 

rizikos 

gyventojų 

gyvybei ir 

sveikatai  
lygis (R1)  

R1=T×P 

1  

Galimo 

pavojau 
s rizikos 

turtui ir 

aplinkai 

lygis  
(R2)  

R2=T×P 

2  

  

Galimo pavo- 

jaus rizikos 

veiklos 

tęstinumui  
lygis (R3)  

R3=T×P 

3  

  

  Įstaigos ribų)                  

8.  Kelių transporto avarijos (už 

Įstaigos ribų)  

4  1  1  1  4 priimtinas  4 priimtinas  4 priimtinas  12 priimtinas  

9.  Pastatų griuvimai  2  5  4  4  10 didelis  8 

didelis  

8 

didelis  
26 didelis  

10.  Elektros energijos tiekimo 

sutrikimai ir (ar) gedimai  

4  1  1  1  4 priimtinas  4 priimtinas  4 priimtinas  12 priimtinas  

11.  Šilumos energijos tiekimo 

sutrikimai ir (ar) gedimai  

3  2  1  2  6 vidutinis  3 priimtinas  6 vidutiniss  15 vidutinis  

12.  Vandens tiekimo sutrikimas  3  1  1  1  3 priimtinas  3 priimtinas  3 priimtinas  9 priimtinas  

13.  Gaisras objekte  2  5  4  5  10 didelis  8 

didelis  

10 

didelis  
28 didelis  

14.  Maisto tarša  4  3  1  3  12 didelis  4 priimtinas  12 

didelis  
28 didelis  



 

 

15.  Pavojingas radinys  3  1  1  2  3 priimtinas  3 priimtinas  6 

vidutinis  
12 vidutinis  

  

  

  



 

 

4. RIZIKOS LYGIO IR JOS PRIIMTINUMO NUSTATYMAS  

4.1. RIZIKOS LYGIO (R) NUSTATYMAS  

  

  

8 lentelė. Rizikos lygio (R) nustatymas  

 
  

  

1  

  

 1  2  3  4  5  

  

Galimi padariniai (poveikis)  

  

  

5   

  

  

  

4   

  

  

  

3   

  

  

  

2   

  

žalia  –   

priimtina rizika   

  

  

geltona  –   

vidutinė rizika   

  

  

oranžinė  –   didelė  
rizika   

  

  

raudona  –   labai  

didelė rizika   

  
labai  

didelis   

  
  

didelis   

  
  

vidutinis   

  
  

priimtinas   

  
  

vidutinis   

  
  

didelis   

  
labai  

didelis   

  
labai  

didelis   

  
labai  

didelis   

  
  

priimtinas   

  
  

vidutinis   

  
  

didelis   

  
labai  

didelis   

  
labai  

didelis   

  
  

priimtinas   

  
  

vidutinis   

  
  

didelis   

  
  

didelis   

  
labai  

didelis   

  
  

priimtinas   

  
  

vidutinis   

  
  

vidutinis   

  
  

didelis   

  
  

didelis   

  
  

priimtinas   

  
  

priimtinas   

  
  

priimtinas   

  
  

vidutinis   

  
  

didelis   

  



 

 

  

4.2. ĮSTAIGOS GALIMŲ PAVOJŲ SĄRAŠAS PRIORITETO TVARKA PAGAL JŲ 

RIZIKOS LYGĮ  

  

9 lentelė. Galimų pavojų sąrašas prioriteto tvarka pagal jų rizikos lygį ir tikimybę.  

  

Eil. 

Nr.  

Galimi pavojai  Rizikos lygis, balais  

Pavojai, kurie sukelia didelius padarinius (poveikį) ir yra didelės tikimybės  

1.  Pavojingos užkrečiamosios ligos  32 labai 

didelis  

Pavojai, kurie sukelia didelius padarinius (poveikį)  

1.  Gaisras  28 didelis  

2.  Maisto tarša  28 didelis  

3.  Pastato griuvimas  26 didelis  

Pavojai, kurie yra didelės tikimybės  

1.  Labai smarkus lietus  12 priimtinas  

2.  Labai smarki pūga  12 priimtinas  

3.  Labai smarkus snygis  12 priimtinas  

4.  Labai smarkus speigas  12 priimtinas  

5.  Kelių transporto avarijos (už Įstaigos ribų)  12 priimtinas  

6.  Elektros energijos tiekimo sutrikimai ir (ar) gedimai  12 priimtinas  

Visi kiti pavojai bendro rizikos lygio mažėjimo tvarka  

1.  Uraganas  18 vidutinis  

2.  Šilumos energijos tiekimo sutrikimai ir (ar) gedimai  15 vidutinis  

3.  Pavojingas radinys  12 vidutinis  

4.  Įvykiai transportuojant pavojingą krovinį (už Įstaigos 

ribų)  

12 vidutinis  

5.  Geriamojo vandens tiekimo nutraukimas  9 priimtinas  

  



 

 

  



 

 

4.3 GALIMI PAVOJAI, KURIEMS NUMATOMOS RIZIKOS MAŽINIMO PRIEMONĖS  

OBJEKTO EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANE  

  

10 lentelė. Galimų pavojų, kurioms numatomos rizikos mažinimo priemonės objekto Ekstremalių 

situacijų prevencijos priemonių plane, sąrašas  

  

Galimi pavojai  

Bendros rizikos vertinimas  

balai  lygis  

Pavojingos užkrečiamosios ligos  32  labai didelis  

Gaisras  28  didelis  

Maisto tarša  28  didelis  

Pastato griuvimas  26  didelis  

Uraganas  18  vidutinis  

Šilumos energijos tiekimo sutrikimai 

ir (ar) gedimai  

15  vidutinis  

Pavojingas radinys  12  vidutinis  

Įvykiai transportuojant pavojingą 

krovinį (už Įstaigos ribų)  

12  vidutinis  

  

  

4.4. GALIMI PAVOJAI, KURIŲ VALDYMAS APRAŠOMAS OBJEKTO 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANE  

  

11 lentelė. Galimų pavojų, kurių valdymas aprašomas objekto Ekstremaliųjų situacijų 

valdymo plane sąrašas  

  

Galimi pavojai  

Bendros rizikos vertinimas  

balai  lygis  

Pavojingos užkrečiamosios ligos  32  labai didelis  

Gaisras  28  didelis  

Maisto tarša  28  didelis  

Pastato griuvimas  26  didelis  

  



 

 

  

   



 

 

3 PRIEDAS  

  

  

MATERIALINIŲ IŠTEKLIŲ ŽINYNAS  

  

Eil. 

nr.  

Priemonė  Kiekis  Techniniai duomenys  Valdytojas  Kontaktiniai 

duomenys  

1.  GČ  –  gaisriniai  

čiaupai  

2  Neveikiantys  Įstaigos 

administracija  

Širvintų g. 80,  

LT- 08216  

Vilnius  

  

2.  Gesintuvai  24  MG-4 (4 kg talpos) – 3  

MG-6 (6 kg talpos) 19  

AG-5 (5,6 kg talpos) 2  

Įstaigos 

administracija  

Širvintų g. 80,  

LT- 08216  

Vilnius  

  



 

 

3.  Pirmos  pagalbos  

vaistinėlės  

7  Įmonės pirmosios pagalbos 

rinkinį sudaro:  
Didelis sterilus tvarstis 10cm x 

12cm  - 2vnt.  
Karpomas pirmosios pagalbos 
pleistras 6m x 10cm - 8vnt. 

Lipnus pleistras 2,5cm x5m - 
1vnt.  
Neaustinės medžiagos servetėlė 
20cm x 30cm - 10vnt.  
Palaikomasis tvarstis (mažas) 
6cm x 4m - 3vnt.  
Palaikomasis tvarstis (vidutinis) 
8cm x 4m - 3vnt.  
Palaikomasis trikampio formos 
tvarstis - 1vnt.  
Pirmos pagalbos žirklės - 1vnt. 

Pirmos pagalbos pleistro 

juostelės - 20vnt.  
Plastikinis maišelis 30cm x 

40cm - 2vnt. Sterilus akių 

tvarstis - 2vnt. Speciali antklodė 

nukentėjusiam paguldyti 210cm 

x 160cm - 1vnt. Sterilus 

nudegimų tvarstis 40cm x 60cm 

- 1vnt. Sterilus nudegimų 

tvarstis 60cm x 80cm - 1vnt. 

Sterilus žaizdų tvarstis 10cm x 

10cm - 6vnt.  
Vidutinio dydžio sterilus tvarstis 
8cm x10cm - 3vnt. Tinklinis 

cilindrinis galūnių tvarstis 4m - 
1vnt.  
Vienkartinės pirštinės - 4vnt. 

Pirmos pagalbos teikimo 

aprašymas - 1vnt.  
Rinkinio aprašas - 1vnt.  

Įstaigos 

administracija  

  

Vaistinėlės yra:   

123 – 

visuomenės 

sveikatos 

specialisto 

kab. 116 – 

kūno kultūros 

mokytojai 109, 

107 – 

technologijų 

mokytojai 202 

– fizikos kab.  

210 – pav. 

ūkio reikalams 

302 – chemijos 

kab.   

Širvintų g. 80,  

LT- 08216  

Vilnius  

  

  

  



 

 

4 PRIEDAS  

PERSPĖJIMO APIE ĮVYKĮ SCHEMA  

  

  
įstaigos darbuotojai  

Perspėjami 

asmenys esantys už 

įstaigos ribų  



 

 

5 PRIEDAS  

KEITIMOSI INFORMACIJA APIE ĮVYKĮ SCHEMA  

  

  



 

 

 



 

 

6 PRIEDAS  

DARBUOTOJŲ KONTAKTINĖ INFORMACIJA  

  

  

Eil. 

Nr.  

Vardas, pavardė  Pareigos ir numatytos 

funkcijos  

Kontaktai   

1.  Ana Staniukėnienė  Direktorius   
(atsakingas už informacijos 

priėmimą ir perdavimą)  

8 5 2770814  

8 697 42863  

rastine@senvages.vilnius.lm.lt  

2.  Kristina Kazlauskaitė  Pavaduotojas ūkio reikalams  

(atsakingas už civilinę saugą)  

8 673 16874 

kristina.kazlauskaite@vilnius.eu  

3.  Igoris Taškinas  
Vitoldas Urbanovičius  

Vytautas Grudzinskas  

Sargai  

 (atsakingas už patalpų laikinam 

gyventojų apgyvendinimui  

atrakinimą)  

  

  

   



 PRIEDAS  

 

7 

  

  

TERITORIJOS IR (AR) PASTATO PLANAS  

  

  
  

  

7 



 PRIEDAS  

 

 
8 

  

  

DARBUOTOJŲ IR LANKYTOJŲ EVAKAVIMO SCHEMA  

  



 PRIEDAS  

 

MOKINIŲ EVAKAVIMO IŠ VILNIAUS SENVAGĖS GIMNAZIJOS PASTATO Į 

VILNIAUS  

LOPŠELIO-DARŽELIO PUMPURĖLIS  PASTATĄ MARŠTUTAS  

  
  

  

ŽMONIŲ EVAKAVIMO IŠ VILNIAUS SENVAGĖS GIMNAZIJOS PASTATO Į  

NUMATYTĄ SUSIBŪRIMO VIETĄ PLANAS  

  

  

  



 

 

9 PRIEDAS 

INFORMACIJA APIE EVAKUOTUS DARBUOTOJUS IR/AR LANKYTOJUS   

  

Eil. 

Nr.  
Kontrolės zona  Evakuoti visi asmenys (+/-)  

Pastabos (evakuotų 

žmonių skaičius)  

1.   1a klasė      

2.   1b klasė      

3.         

4.         

5.         

6.         

7.         

  

  



1  

  

 

  
PATVIRTINTA  

Vilniaus Senvagės gimnazijos direktoriaus 

2020 m rugsėjo mėn. 18 d. Įsakymu Nr. 

V-145  

  

VILNIAUS SENVAGĖS GIMNAZIJOS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ 2020–2023 

M. PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS  
  

Eil. 

Nr.  
Priemonės pavadinimas  

Vertinimo kriterijai 

ir jų reikšmės  

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įgyvendinimo terminas  
Atsakingas 

vykdytojas  

Pastabos/žyma 

apie priemonės 

įvykdymą  2020 metai  2021 metai  2023 metai  

1  2  3  4  5  6  7  8  

1.Tikslas  
Priemonės, kurių tikslas informuoti ir šviesti darbuotojus apie vidinius ir išorinius pavojus, galinčius daryti neigiamą poveikį 

sveikatai ar gyvybei, turtui ar aplinkai, apie veiksmus gresiant ar susidarius ekstremaliosioms situacijoms,.  

1.1.  

Atlikti Vilniaus Senvagės gimnazijos galimų 

pavojų ir rizikos analizę, kiekvienais metais 

peržiūrėti ir koreguoti parengtą analizę.  

Analizė atlikta,  

Supažindinti visi 

darbuotojai   

Iki 
gruodžio 30 d.  

Iki rugsėjo 

1 d.  

Iki rugsėjo 

1 d.  
    

1.2.  

Parengti ir direktoriaus įsakymu patvirtinti 

Vilniaus Senvagės gimnazijos ekstremaliųjų 

situacijų valdymo planą. Šį planą kasmet 

patikslinti.  

Planas patikslintas 

Supažindinti visi 

darbuotojai  

Iki gruodžio 

30 d  

Iki rugsėjo 

1 d.  

Iki rugsėjo 

1 d.  
    

1.3.  

Parengti (kasmet patikslinti) ir direktoriaus 

įsakymu patvirtinti Įstaigos pavadinimas 

Ekstremaliųjų situacijų prevencinių priemonių 

planą.  

Supažindinti visi 

darbuotojai  

Iki gruodžio 

30 d  

Iki sausio 

30 d.  

Iki sausio 

30 d.  
    



2  

  

 

1.4.  

Surengti vadovaujančių darbuotojų pasitarimus, 

aptarti ir įvertinti Vilniaus Senvagės gimnazijos 

pasirengimą reaguoti į ekstremaliąsias 

situacijas, numatyti lėšas numatytoms 

priemonėms įgyvendinti.  

Surengtas 

pasitarimas  

Numatytos lėšos  

Kartą per 

metus  

Kartą per 

metus  

Kartą per 

metus  
    

 

Eil. 

Nr.  
Priemonės pavadinimas  

Vertinimo kriterijai 

ir jų reikšmės  

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įgyvendinimo terminas  
Atsakingas 

vykdytojas  

Pastabos/žyma 

apie priemonės 

įvykdymą  2020 metai  2021 metai  2023 metai  

1  2  3  4  5  6  7  8  

1.5.  

Teikti informaciją ir pranešimus savivaldybės 

administracijos Civilinės saugos specialistams 

apie gręsiantį ar įvykusį Įstaigos pavadinimas 

ekstremalųjį įvykį.  

Informacija pateikta 

nedelsiant po įvykio  

Nedelsiant 

įvykus 

įvykiui  

Nedelsiant 

įvykus 

įvykiui  

Nedelsiant 

įvykus 

įvykiui  

atsakingas už  
priešgaisrinę 

saugą  
  

2. Tikslas  
Priemonės, kurių tikslas vykdyti  darbuotojų civilinės saugos mokymą ir pratybas  

2.1.  

Civilinės saugos stalo pratybos Tema:  

 „Vilniaus Senvagės gimnzijos darbuotojų 

veiksmai gaisro atveju“  

Pratybos įvykdytos, 

dalyvių veiksmai 

įvertinti „gerai“  

      

atsakingas už 

priešgaisrinę 

saugą    

2.2.  

Civilinės saugos funkcinės pratybos Tema:  

Vilniaus Senvagės gimnazijos darbuotojų 

veiksmai esant gaisro atveju“  

Pratybos įvykdytos,  

Dalyvių veiksmai 

įvertinti „gerai“  

  
Iki gruodžio 

1 d.  
  

atsakingas už 

priešgaisrinę 

saugą    

2.3  

Civilinės saugos stalo pratybos Tema:   

„Vilniaus Senvagės gimnazijos darbuotojų 

veiksmai esant terorizmo grėsmei“  

Pratybos įvykdytos 

dalyvių veiksmai 

įvertinti „gerai“  

    
Iki gruodžio 

1 d.  

atsakingas už 

priešgaisrinę 

saugą    



3  

  

 

2.4.  

Parengti (patikslinti) ir patvirtinti Vilniaus  

Senvagės gimnazijos  darbuotojų civilinės 

saugos mokymo tvarkos aprašą, darbuotojų 

civilinės saugos metinį mokymo planą  

Mokymo planas 

parengtas   
  

Iki vasario 

10  

d.  

Iki vasario 

10  

d.  

atsakingas už 

priešgaisrinę 

saugą    

2.5.  

Organizuoti darbuotojų civilinės saugos 

mokymą (ne mažiau kaip 2 ak. val.) pagal 

patvirtintą darbuotojų civilinės saugos mokymo 

programą.  

Mokymuose  

dalyvavo visi 

darbuotojai  

Lapkričio  

5-25 d. d.  

Lapkričio  

5-25 d. d.  

Lapkričio  

5-25 d. d.  

atsakingas už 

priešgaisrinę 

saugą    

 

Eil. 

Nr.  
Priemonės pavadinimas  

Vertinimo kriterijai 

ir jų reikšmės  

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įgyvendinimo terminas  
Atsakingas 

vykdytojas  

Pastabos/žyma 

apie priemonės 

įvykdymą  2020 metai  2021 metai  2023 metai  

1  2  3  4  5  6  7  8  

2.6  

Dalyvauti civilinės saugos mokymuose, 

organizuojamuose apskrities priešgaisrinės 

gelbėjimo valdybos Civilinės saugos skyriuje.  

Dalyvauta pagal 

poreikį  

Pagal  

APGV CS 

mokymų 

grafiką.  

Pagal  

APGV CS 

mokymų 

grafiką.  

Pagal  

APGV CS 

mokymų 

grafiką.  

atsakingas už 

priešgaisrinę 

saugą    

 

3. Tikslas  
Priemonės, kurių tikslas  išvengti ekstremaliųjų situacijų, nustatytų atlikus ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę, 

susidarymo arba jų susidarymo galimybėms sumažinti, o joms susidarius – padariniams sumažinti  

 3.1.Gaisras, sprogimas  

3.1.1.  
Parengti (patikslinti) darbuotojų veiksmų kilus 

gaisrui planus  
Patikslinti visi planai  

Iki 

gruodžio 

10 d.  

Iki 

gruodžio 

10 d.  

Iki 

gruodžio 

10 d.  

atsakingas už 

priešgaisrinę 

saugą  
  

3.1.2.  

Sudaryti Vilniaus Senvagės gimnazijos esančių 

gesintuvų patikrinimo ir užpildymo grafiką ir 

užtikrinti jų tinkamumo naudoti kontrolę  

Gesintuvai patikrinti 

pagal grafiką  
Nuolat  Nuolat  Nuolat  

atsakingas už 

priešgaisrinę 

saugą  
  



4  

  

 

3.1.3.  
Užtikrinti priešgaisrinės signalizacijos techninę 

priežiūrą  

Signalizacija 

patikrinta pagal 

grafiką  

Nuolat  Nuolat  Nuolat  

atsakingas už 

priešgaisrinę 

saugą    

 
3.2. Labai smarkus vėjas, uraganas  

3.2.1.  

Surengti pasitarimą dėl pasirengimo, stichiniam 

ar katastrofiniam meteorologiniam reiškiniui. 

Įvertinti Vilniaus Senvagės gimnazijos 

pasirengimą galimiems padariniams  

Įvykdyta nedelsiant  
Gavus 

informaciją   

Gavus 

informaciją  

Gavus 

informaciją  

atsakingas už 

priešgaisrinę 

saugą    

3.2.2.  
Perduoti informaciją apie meteorologinę 

prognozę Įstaigos pavadinimas darbuotojams  Įvykdyta nedelsiant  
Gavus 

informaciją   

Gavus 

informaciją  

Gavus 

informaciją  

atsakingas už 

priešgaisrinę 

saugą  
  

 

Eil. 

Nr.  
Priemonės pavadinimas  

Vertinimo kriterijai 

ir jų reikšmės  

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įgyvendinimo terminas  
Atsakingas 

vykdytojas  

Pastabos/žyma 

apie priemonės 

įvykdymą  2020 metai  2021 metai  2023 metai  

1  2  3  4  5  6  7  8  

3.2.3.  

Atlikti Vilniaus Senvagės gimnazijos patirtų 
nuostolių paskaičiavimą, šią informaciją  

pateikti savivaldybės administracijai  

Įvykdyta nurodytu 

terminu  

Savivaldybei 

pareikalavus  

Savivaldybei 

pareikalavus  

Savivaldybei 

pareikalavus  

atsakingas už 

priešgaisrinę 

saugą    

3.3. Teritorijos ir patalpų užteršimas pavojingomis cheminėmis ar radioaktyviomis medžiagomis, grasinimas įvykdyti teroro aktą, pavojingas 

radinys  

3.3.1.  

Organizuoti asmeninių apsaugos priemonių 

įsigijimą ir išdavimą (respiratorių, dujokaukių ar 

marlinių raiščių) darbuotojams  

Įvykdyta gavus 

informaciją  

Esant 

užterštumo 

grėsmei  

Esant 

užterštumo 

grėsmei  

Esant 

užterštumo 

grėsmei  

atsakingas už 

priešgaisrinę 

saugą  
  

3.3.2.  Patikslinti evakavimo iš aukštų planus  Patikslinti visi planai  Spalis  Spalis  Spalis  
atsakingas už 

priešgaisrinę 

saugą  
  



5  

  

 

3.3.3.  

Patikslinti evakavimo iš teritorijos schemas, 

nurodant darbuotojų evakavimo iš teritorijos 

maršrutus  

Patikslintos visos 

schemos   
Liepa  Vasaris  Vasaris  

atsakingas už 

priešgaisrinę 

saugą  
  

3.3.4.  

Atlikti patalpų, numatytų kolektyvinei 

darbuotojų apsaugai apžiūrą ir užsandarinimo 

darbų galimybių įvertinimą  

Surašytas apžiūros 

aktas  

Kartą 

metuose  

Kartą 

metuose  

Kartą 

metuose  

atsakingas už 

priešgaisrinę 

saugą  
  

3.3.5.  

Civilinės saugos mokymu metu supažindinti 

darbuotojus, kaip elgtis esant cheminiam 

užterštumui, grasinant įvykdyti teroro aktą ar 

radus pavojingą radinį  

Tema įtraukta į 

mokymo planą  
  

Iki lapkričio  

30 d.  

Iki lapkričio  

30 d.  

atsakingas už 

priešgaisrinę 

saugą    

3.4. Pavojingos ar ypač pavojingos žmonių užkrečiamos ligos protrūkis ar epidemija  

3.4.1.  

Informuoti savivaldybės administraciją apie 

bendrą įmonės personalo sergamumą, kai savo 

pareigų neatlieka 50 ir daugiau procentų visų 

darbuotojų  

Įvykdyta nedelsiant  

Pasiekus 

sergamumo  

lygį  

Pasiekus 

sergamumo  

lygį  

Pasiekus 
sergamumo  

lygį  

atsakingas už 

priešgaisrinę 

saugą    

Eil. 

Nr.  
Priemonės pavadinimas  

Vertinimo kriterijai ir 

jų reikšmės  

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įgyvendinimo terminas  
Atsakingas 

vykdytojas  

Pastabos/žyma 

apie priemonės 

įvykdymą  2020 metai  2021 metai  2023 metai  

1  2  3  4  5  6  7  8  

3.4.2.  

Informuoti Vilniaus Senvagės gimnazijos 

darbuotojus kaip elgtis pavojingos ar ypač 

pavojingos užkrečiamosios ligos (epidemijos ar 

pandemijos) atveju  

Informuoti visi 

darbuotojai  

Spalis– 

gruodis  

Spalis– 
gruodis,  

vasaris– 

gegužė  

Spalis– 
gruodis,  

vasaris– 

gegužė  

atsakingas už 

priešgaisrinę 

saugą    

3.4.3.  

Organizuoti Vilniaus Senvagės gimnazijos 

darbuotojų, kuriems pagal atliekamo darbo 

pobūdį būtina turėti asmens apsaugos 
priemones, aprūpinimą individualiosiomis  

apsaugos priemonėmis  

Aprūpinti visi 

darbuotojai  

Nedelsiant,  

iki  

epidemijos  

(pandemijos) 

atšaukimo  

Nedelsiant, iki 

epidemijos  
(pandemijos) 

atšaukimo  

Nedelsiant,  
iki  

epidemijos  
(pandemijos) 

atšaukimo  

atsakingas už 

priešgaisrinę 

saugą  
  



6  

  

 

  

___________________________________  



 

 

 



 

 

                                                                                       

                                                                                                           

    PATVIRTINTA  

Vilniaus Senvagės gimnazijos  

direktoriaus 20 m.        d.  

įsakymu Nr.    

                                                                                                             

  

  

  

  

  

  

  

  

  

VILNIAUS SENVAGĖS GIMNAZIJOS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ 

VALDYMO PLANAS  

2020-2023 M.  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



2  

  

 

  

  

  

Širvintų g. 80, Vilnius  

TURINYS  

  

PLANO TAISYMO LAPAS ................... ........................................................................................3  

BENDROSIOS NUOSTATOS ........................................................................................................4  

1. GRESIANČIOS EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS ............................................................6  

2. PERSPĖJIMO APIE GRESIANTĮ AR  SUSIDARIUSĮ ĮVYKĮ ORGANIZAVIMAS IR  

VEIKSMŲ KOORDINAVIMAS ...............................................................................................7  

3. INFORMACIJOS APIE ĮVYKĮ GAVIMO IR PERDAVIMO TVARKA ................................7  

4. DARBUOTOJŲ IR LANKYTOJŲ APSAUGOS GRESIANT AR SUSIDARIUS ĮVYKIUI ..8  

4.1. Darbuotojų ir lankytojų evakavimo organizavimas .............................................................8  

4.2. Darbuotojų  ir lankytojų aprūpinimo asmeninės apsaugos priemonėmis organizavimas ....10  

4.3. Pirmosios pagalbos organizavimas ......................................................................................10  

4.4. Kolektyvinės apsaugos statinio panaudojimo galimybės  ...................................................10  

5. EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANE NURODYTŲ UŽDUOČIŲ  

VYKDYMO ORGANIZAVIMAS …………………………………………………………….11  

5.1. Užduotys numatytos įstaigai Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plane ...........11  

5.2. Veiksmai gavus savivaldybės administracijos direktoriaus reikalavimą dėl užduočių  

vykdymo ..............................................................................................................................11  

5.3. Kolektyvinės apsaugos statinio pritaikymo gyventojų apsaugai organizavimas .................11  

5.4. Kolektyvinės apsaugos statinio pritaikymo darbuotojų apsaugai organizavimas ................12  

6. VEIKLOS TĘSTINUMO UŽTIKRINIMAS...............................................................................12  

PLANO TAISYMO LAPAS  

Plano taisymas – plane esančios informacijos pakeitimas. Plano taisymo procedūrą 

kartą per metus atlieka Vilniaus Senvagės gimnazijos direktoriaus pavaduotojas ūkiui, 

atsakingas už civilinę saugą įstaigoje. Pataisyta informacija išsiuntinėjama plano 

turėtojams. Visos pataisos turi būti registruotos pateiktoje lentelėje.  

  

Eil.Nr.  Kas pataisyta  Data  Atsakingo asmens pareigos, 

vardas, pavardė, parašas  

        

        



3  

  

 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

BENDROSIOS NUOSTATOS  Plano tikslas  

  

 Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas (toliau – Planas) nustato materialinių ir žmogiškųjų išteklių 

sutelkimą ir valdymą gresiant ar susidarius ekstremaliajai situacijai Vilniaus Senvagės gimnazijoje. 

Planas – dokumentas, kuriuo vadovaujasi įstaigos direktorius ir įstaigos darbuotojai, kuriems plane 

gresiant ar susidarius ekstremaliosioms situacijoms yra numatytos funkcijos.  

Plano tikslas – padėti įstaigos vadovui organizuoti ir koordinuoti darbuotojų ir  



4  

  

 

lankytojų veiksmus įvykio metu, įvykio likvidavimą ir jo padarinių šalinimą ir įgyvendinti kitas dėl 

įvykio būtinas funkcijas, nustatytas Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatyme.  

    

 Įstaigos apibūdinimas  

  

Pavadinimas – Vilniaus Senvagės gimnazija.  

Įstaigos kodas – 190002226.  

Adresas – Širvintų g. 80, Vilnius. Įstaigos 

pavaldumas – Vilniaus miesto savivaldybė.  

Įstaigos vadovas – direktorė Ana Staniukėnienė (8-5) 2770814, 8 697 42863. 

Darbuotojas atsakingas už civilinę saugą įstaigoje – direktoriaus  

pavaduotoja ūkiui Kristina (8-5) 2770814, 8 673 16874  

Veikla - Pagrindinė veiklos rūšis – pradinis ugdymas, EVRK kodas 85.20;  

pagrindinis ugdymas, kodas 85.31.10; vidurinis ugdymas, EVRK kodas 85.31.20.  

Teritorija ir pastatas – teritorija 2,5108 ha; mokyklos pastato plotas – 6190,79 kv.  

m. Pastatą sudaro 3 aukštai. Kabinetų sąrašas pateikiamas 20 priede.  

Darbuotojų skaičius – 64.  

Mokinių skaičius – 366 mokiniai.  

Įstaigos darbo laikas nuo – 7.00 val. iki 22.00 val.; penktadieniais nuo – 7.00 val. 

iki  

22.00val., poilsio dienos – šeštadienis ir sekmadienis.  

Įstaigos apsaugos organizavimas – dienos metu yra budėtojas - apsaugos  

darbuotojas, nakties metu ir įstaigos nedarbo laiku - naktiniai sargai, vaizdo stebėjimo kameros.  

Pavojingos medžiagos – įstaigoje pavojingos medžiagos nelaikomos ir 

nenaudojamos.  

Įstaigos buitinėms reikmėms naudojamos cheminės valymo bei dezinfekavimo priemonės.  

  

Plane vartojamos sąvokos ir santrumpos  

  

 Plane vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos civilinės saugos įstatyme ir kituose 

Lietuvos Respublikos teisės aktuose.  

    

Avarija – netikėtas įvykis, sukėlęs sprogimą, gaisrą, statinių visišką ar dalinį sugriovimą, 

technologinio proceso nuostolingą sutrikimą, sunkų grupinį nelaimingą atsitikimą, pavojingų 

medžiagų išsiveržimą į aplinką, kai padaroma žala žmonėms ar aplinkai įvykio vietoje ar už jo ribų.  

Civilinė sauga – veikla, apimanti valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų, 

ūkio subjektų ir gyventojų pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms, veiksmus joms gresiant ar 

susidarius, ekstremaliųjų situacijų likvidavimą ir jų padarinių šalinimą.  

Ekstremalioji situacija – dėl ekstremaliojo įvykio susidariusi padėtis, kuri gali sukelti staigų 

didelį pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, turtui, aplinkai arba gyventojų žūtį, sužalojimą ar 

padaryti kitą žalą.  

Ekstremalusis įvykis – nustatytus kriterijus atitinkantis, pasiekęs ar viršijęs gamtinis, 

techninis, ekologinis ar socialinis įvykis, kuris kelia pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, jų 

socialinėms sąlygoms, turtui ir (ar) aplinkai.  



5  

  

 

Ekstremaliojo įvykio kriterijai – stebėjimais ir skaičiavimais nustatyti arba tarptautinėje 

praktikoje naudojami fizikiniai, cheminiai, geografiniai, medicininiai, socialiniai ar kiti įvykio mastą, 

padarinius ar faktą apibūdinantys dydžiai arba aplinkybės (kritinės ribos), kuriuos atitinkantis, 

pasiekęs ar viršijęs įvykis laikomas ekstremaliuoju.  

Ekstremaliosios situacijos židinys – vieta, kurioje įvyko įvykis ar ekstremalusis įvykis, ir 

teritorija, apimanti didžiausio pavojaus sritį apie tų įvykių vietą, kurioje gresia įvykio ar ekstremaliojo 

įvykio veiksnių pavojai ten esančių gyventojų sveikatai ir (ar) gyvybei, turtui ir (ar) aplinkai.  

Ekstremaliųjų situacijų valdymo planas – dokumentas, kuriuo reglamentuojamas 

materialinių ir žmogiškųjų išteklių sutelkimas ir valdymas gresiant ar susidarius ekstremaliosioms 

situacijoms.  

Gelbėjimo darbai – veiksmai, kuriais įvykių, ekstremaliųjų įvykių ar ekstremaliųjų situacijų 

metu siekiama išgelbėti gyventojų gyvybes, sveikatą ir turtą, suteikti jiems pirmąją medicinos pagalbą 

ir (ar) nugabenti juos į sveikatos priežiūros įstaigas, taip pat apsaugoti aplinką.  

Gelbėjimo darbų vadovas – civilinės saugos sistemos pajėgų valstybės tarnautojas ar 

darbuotojas, iki operacijų vadovo paskyrimo ekstremaliosios situacijos židinyje vadovaujantis 

gelbėjimo, paieškos ir neatidėliotiniems darbams, taip pat įvykio, ekstremaliojo įvykio likvidavimo 

ir jų padarinių šalinimo darbams.   

Gyventojų evakavimas – dėl gresiančios ar susidariusios ekstremaliosios situacijos 

organizuotas gyventojų perkėlimas iš teritorijų, kuriose pavojinga gyventi ir dirbti, į kitas teritorijas, 

laikinai suteikiant jiems gyvenamąsias patalpas.  

Įstaigos darbuotojai – visi įstaigoje dirbantys asmenys (direktorius, pavaduotojai, pedagogai, 

IT specialistai, sekretoriai, padėjėjai, sandėlininkai, valytojai, sargai, auklėtojų padėjėjai, virėjai, 

kiemsargiai, skalbėjai, rūbininkai, psichologai, bibliotekininkai ir kt.).   

Įvykis – ekstremaliojo įvykio kriterijų neatitinkantis, nepasiekęs gamtinis, techninis, 

ekologinis ar socialinis įvykis, keliantis pavojų gyventojų gyvybei ar sveikatai, jų socialinėms 

sąlygoms, turtui ir (ar) aplinkai.  

Kita įstaiga – socialinėje, švietimo, mokslo, kultūros, sporto, sveikatos priežiūros srityse 

veikiantis juridinis asmuo, kurio veiklos tikslas – tenkinti tam tikrus viešuosius interesus, išskyrus 

valstybės ir savivaldybių institucijas ir įstaigas.  

Kiti darbuotojai – tie įstaigos darbuotojai, kurie neužsiima pedagogine veikla.  

Kolektyvinės apsaugos statinys – statinys ar patalpa, kurią ekstremaliųjų situacijų ar karo 

metu galima pritaikyti gyventojams apsaugoti nuo atsiradusių gyvybei ar sveikatai pavojingų veiksnių.  

Laikino perkėlimo vieta – su kita įstaiga ar organizacija iš anksto suderinta vieta ar patalpos, 

į kurias gali būti laikinai perkeliami įstaigos mokiniai ir juos prižiūrintys mokytojai/mokytojų 

padėjėjai ar kiti darbuotojai, iki kol bus galima grįžti į savo įstaigos patalpas.   

Materialiniai ištekliai – nekilnojamasis turtas, transporto priemonės, statybinės medžiagos ir 

kiti ištekliai, kurie teisės aktų nustatyta tvarka gali būti panaudoti gresiančioms ar susidariusioms 

ekstremaliosioms situacijoms likviduoti ir jų padariniams šalinti, valstybės ir savivaldybių institucijų 

ir įstaigų, kitų įstaigų, ūkio subjektų veiklai palaikyti ir atkurti.  

Santrumpos:  

Rizikos analizė – galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizė  

  

1. GRESIANČIOS EKSTREMALIOSIOS SITUACIJOS  

  



6  

  

 

Atlikus Įstaigos Galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę (1 priedas), 

nustatyti keturi galimi pavojai, kurių rizikos lygis yra didelis ar labai didelis:  

  

Galimi pavojai  Bendras rizikos vertinimas  

balai  lygis  

Pavojingos užkrečiamosios ligos  32  labai didelis  

Gaisras  28  didelis  

Maisto tarša  28  didelis  

Pastato griuvimas  26  didelis  

  

  

  

     



7  

  

 

2. PERSPĖJIMO APIE GRESIANTĮ AR  SUSIDARIUSĮ ĮVYKĮ ORGANIZAVIMAS  

IR VEIKSMŲ KOORDINAVIMAS  

  

2. Pirmas įvykį pastebėjęs darbuotojas informuoja apie tai įstaigos direktorę Aną 

Staniukėnienę.  

3. Direktorius informaciją apie įvykį gauna iš pavaduotojo ūkio reikalams:  

3.1. kitos šalia esančios įstaigos, kurioje susidarė įvykis (priedas Nr. 4).  

4. Sprendimą dėl visų darbuotojų ir lankytojų perspėjimo gresiant ar susidarius įvykiui 

priima ir su perspėjimu susijusius veiksmus organizuoja įstaigos direktorius.   

4.1. Direktorius duoda žodinį nurodymą už civilinę saugą atsakingam asmeniui, tai yra,  

pavaduotojui ūkio reikalams, perspėti įstaigos darbuotojus ir lankytojus apie įvykį. Darbuotojai, 

perspėti apie įvykį, perspėja šalia esančius lankytojus.  

4.2. Darbuotojus ir lankytojus perspėja:  

4.2.1. Už civilinę saugą atsakingas asmuo – direktoriaus pavaduotojas ūkio 

reikalams žodžiu naudojant garsiakalbį.   

4.2.2. Budėtojas įpareigojamas trijų ilgų skambučio signalais arba iš anksto 

įrašytu garsiniu signalu perspėti įstaigoje esančius darbuotojus ir lankytojus;  

4.3. Mokytojai/mokytojų padėjėjai, kurie buvo perspėti apie pavojų iš karto perspėja  

mokinius. Aiškiai įvardija, kur yra pavojaus vieta, kokių atsargumo priemonių reikėtų imtis.   

4.4. Kilus grėsmei mokinių sveikatai ar (ir) gyvybei, mokytojai/mokytojų padėjėjai apie  

tai praneša savo ugdytinių tėvams.  

5. Įvykio metu direktoriaus arba jam nesant direktoriaus pavaduotojo ugdymui nurodymai  

yra privalomi visiems įstaigos darbuotojams ir lankytojams.  

  

3. INFORMACIJOS APIE ĮVYKĮ GAVIMO IR PERDAVIMO TVARKA  

  

6. Direktorius atsakingas už informacijos priėmimą ir perdavimą, gavęs informaciją apie 

įvykį iš šaltinių nurodytų Plano 2 punkte (Plano priedas Nr. 5) perduoda ją:  

6.1. Bendrajam pagalbos centrui (toliau – BPC), nurodydamas:  

6.1.1. Trumpą situacijos apibūdinimą;  

6.1.2. Tikslų įstaigos adresą;  

6.1.3. Įvykio laiką;  

6.1.4. Koks yra pavojus žmonėms ir aplinkai, ar yra žuvusių, ar sužeistų;  

6.1.5. Kokie veiksmai buvo atlikti (pvz., evakuoti vaikai);  

6.1.6. Savo pareigas, vardą ir pavardę;  

6.1.7. Atsako į kitus BPC operatoriaus užduodamus klausimus.  

6.2. Kitų įstaigų, esančių šalia, kurių darbuotojų sveikatai ar gyvybei ir turtui gali kilti pavojus 

vadovui;  

7. Direktorius atsakingas už informacijos priėmimą ir perdavimą, informaciją apie įvykį 

gali gauti iš:  

7.1. Kitų įstaigų, kurių įstaigoje ar teritorijoje dėl įvykio gali kilti grėsmė įstaigos darbuotojų 

sveikatai ir gyvybei ar įstaigos turtui;  



8  

  

 

7.2. Civilinės saugos sistemos pajėgų (policijos, greitosios medicinos pagalbos tarnybos, 

priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos ar kt.) atliekančių šalia įstaigos įvykio, ekstremaliojo 

įvykio ar ekstremaliosios situacijos likvidavimo, padarinių šalinimo darbus.  

  

    

4. DARBUOTOJŲ IR LANKYTOJŲ APSAUGOS GRESIANT AR SUSIDARIUS  

ĮVYKIUI  

  

4.1. Darbuotojų ir lankytojų evakavimo organizavimas  

  

5. Sprendimą dėl darbuotojų ir lankytojų evakavimo priima ir evakavimą organizuoja 

direktorius. Nesant direktoriui, jo funkcijas atliekas pavaduotojas ugdymui. Direktorius, gavęs 

informaciją apie pavojų nutraukia darbus ir:  

5.1. Nurodo už civilinę saugą atsakingam asmeniui, direktoriaus pavaduotojui 

ūkio reikalams, pradėti evakuaciją, o evakuotus asmenis vesti į susirinkimo vietą (Plano priedas 

Nr. 8) ir vykdyti evakuotų asmenų registraciją;   

5.2. Skambina Bendrajam pagalbos centrui (BPC) 112 numeriu ir praneša apie 

kilusį pavojų;  

5.3. Atjungia elektros prietaisus kabinete, uždaro langus ir uždaro duris, bet jų 

neužrakina. Išeina į lauką pasitikti civilinės saugos sistemos pajėgų (policiją/greitosios 

medicinos pagalbos tarnybą/priešgaisrinę gelbėjimo tarnybą ar kt.), pasako evakuotų žmonių 

skaičių ir atsako į jų klausimus apie įvykį;  

5.4. Vykdo gelbėjimo darbų vadovo nurodymus;  

5.5. Jei yra žinoma ar numatoma, kad gelbėjimo darbai, įvykio, ekstremaliojo 

įvykio ar ekstremaliosios situacijos šalinimo ar padarinių likvidavimo darbai užtruks ilgiau nei 

1 val. ir dėl to negalima grįžti į įstaigos patalpas, direktorius duoda nurodymą už civilinę saugą 

atsakingam asmeniui, laikinai perkelti mokinius/auklėtinius iš susirinkimo vietos į iš anksto 

numatytą laikino perkėlimo vietą – lopšelį darželį „Pumpurėlis“, Kalvarijų g. 186, Vilnius, tel. 

(8 – 5) 277 58 22  

6. Už civilinę saugą atsakingas asmuo sužinojęs apie pavojų informuoja direktorių. 

Gavęs direktoriaus nurodymą perspėti darbuotojus ir pradėti evakuaciją už civilinę saugą atsakingas 

asmuo:  

6.1. Žodžiu per garsiakalbį (megafoną / mikrofoną) pereina per kiekvieną 

įstaigos aukštą ir perspėja ten esančius darbuotojus ir lankytojus apie vykdomą evakuaciją;   

6.2. Nurodo budėtojui paleisti iš anksto įrašytą pranešimo apie evakuaciją įrašą 

ir (ar) paskambinti vienu trim ilgais skambučio signalais ir atidaryti išėjimus;  

6.3. Paima evakuotų žmonių registracijos lapą ir išeina į lauke esančią 

susirinkimo vietą registruoti evakuotų asmenų (Plano priedas Nr. 9);  

6.4. Susirinkimo vietoje registruoja evakuotuosius. Po registracijos, 

evakuotųjų žmonių skaičių praneša direktoriui;  

6.5. Gavęs direktoriaus nurodymą vykdyti mokinių  perkėlimą iš susirinkimo 

vietos į iš anksto numatytas kitas patalpas, susisiekia su šalia esančios įstaigos, laikinai 

priimančios mokinius, vadovu:  

6.5.1. Pasako skaičių mokinių, kuriuos reikės laikinai priimti;  



9  

  

 

6.5.2. Nurodo mokytojams/mokytojų padėjėjams savo prižiūrimos klasės ar 

pavienius mokinius vesti į laikiną perkėlimo vietą;  

6.6. Leidus gelbėjimo darbų vadovui padeda direktoriui organizuoti 

materialinio turto išnešimą iš įstaigos patalpų į kitas, saugias patalpas;  

7. Mokytojai/mokytojų padėjėjai įvykio metu vykdantys užsiėmimus/vedantys pamokas 

su mokiniais gavę nurodymą vykdyti evakuaciją ir (ar) išgirdę tris ilgus  skambučius arba iš anksto 

įrašytą garsinį signalą ir (ar) žodinį pranešimą perduodamą per 

garsiakalbį/megafoną/mikrofoną/paleidžiamą įrašą:  

7.1. Nedelsiant nutraukia užsiėmimus/pamokas ir pasako mokiniams 

pasiruošti išeiti į lauką, palikus savo daiktus ir klausant nurodymų. Mokytojai kartu su 

mokytojų padėjėjais aprengia pradinių klasių mokinius, juos išrikiuoja.  

7.2. Apžiūrėję savo klasės  patalpas ir įsitikinę, kad mokinių netrūksta, išveda 

juos iš įstaigos patalpų į lauke esančią susirinkimo vietą (Plano priedas Nr. 8) ir ten juos dar 

kartą suskaičiuoja. Evakuotų asmenų skaičių ir jų būklę praneša už civilinę saugą atsakingam 

asmeniui, atliekančiam evakuotų asmenų registraciją;  

7.3. Už civilinę saugą atsakingam asmeniui nurodžius, veda mokinius iš 

susirinkimo vietos į iš anksto numatytas kitas patalpas;  

7.4. Praneša apie evakuaciją pradinių klasių mokinių tėvams, apie būtinybę 

pasiimti vaikus iš mokyklos;  

8. Paskirti budėti mokytojai yra atsakingi už asmenų evakuaciją tame aukšte, 

kuriame atlieka budėjimą:  

8.1. Pamokų metu įvykus įvykiui ir išgirdę apie vykdomą evakuaciją pereina 

pro to aukšto, kuriame jiems yra numatytas budėjimas kiekvieną kabinetą ir patikrinę, kad 

kabinetai yra tušti juos uždaro, bet neužrakina durų ir patys išeina į susirinkimo vietą;  

8.2. Budintys mokytojai įvykio metu patys vedantys pamokas, nedelsiant 

nutraukia pamokas ir pasako mokiniams pasiruošti išeiti į lauką, palikus savo daiktus ir klausant 

gretimame kabinete dirbančios mokytojos nurodymų. Informavę mokinius budintys mokytojai 

atlieka veiksmus nurodytus plano 8.1 punkte.  

9. Kitų darbuotojų, gavusių nurodymą vykdyti evakuaciją ir (ar) išgirdusių tris ilgus 

skambučius arba iš anksto įrašytą garsinį signalą ir (ar) žodinį pranešimą perduodamą per 

garsiakalbį/megafoną/mikrofoną/paleidžiamą įrašą veiksmai:  

9.1. Budėtojas/sargas atidaro evakavimui skirtas duris. Gavęs už civilinę 

saugą atsakingo asmens nurodymą, paleidžia garsinį pranešimą ir įjungia iš anksto numatytos 

kombinacijos skambučio signalą (-us) ir atėjęs į susirinkimo vietą apie save praneša už civilinę 

saugą atsakingam asmeniui, atliekančiam evakuotų asmenų registraciją. Budėtojas/sargas 

atidaro evakavimui skirtas duris. Gavęs už civilinę saugą atsakingo asmens nurodymą, įjungia 

priešgaisrinę signalizaciją ir išeina į susirinkimo vietą. Atėjęs į susirinkimo vietą apie save 

praneša už civilinę saugą atsakingam asmeniui, atliekančiam evakuotų asmenų registraciją.   

9.2. Virtuvėje/ (ir) valgykloje dirbantys asmenys išjungia visus elektros 

prietaisus, atjungia dujinius prietaisus, uždaro langus ir išeina į susirinkimo vietą. Atėję į 

susirinkimo vietą apie save praneša pavaduotojui ūkio reikalams, atliekančiam evakuotų 

asmenų registraciją.    

9.3. Pertraukų metu už asmenų, esančių valgykloje evakavimą yra atsakingas 

tą dieną budinčiuoju paskirtas mokytojas;   



10  

  

 

9.4. Pamokų metu, kai valgykloje gali būti lankytojų ir (ar) mokinių, virtuvės 

vadovas) pakartotinai praneša apie vykdomą evakuaciją ir įsitikinęs, kad valgykloje nėra likusi 

lankytojų išeina į susirinkimo vietą ir apie save praneša už civilinę saugą atsakingam asmeniui, 

atliekančiam evakuotų asmenų registraciją.   

9.5. Mokytojų padėjėjai padeda pradinių klasių mokytojoms aprengti 

mokinius, juos išrikiuoti ir išvesti į lauką. Mokytojų padėjėjai vykdo mokytojų nurodymus. 

Atėję į susirinkimo apie save praneša už civilinę saugą atsakingam asmeniui, atliekančiam 

evakuotų asmenų registraciją.  10. Šaltuoju metų laiku:   

10.1. Pradinių klasių mokinius, kurių viršutiniai drabužiai yra jų klasėse, 

mokytojai išveda į susirinkimo vietą ir praneša jų tėvams (atliekama pagal Plano 7 punktą);  

10.2. Vyresniųjų klasių mokiniai, kurių viršutiniai drabužiai yra palikti 

mokyklos rūbinėje laikinai evakuojami į kitą šalia esančią įstaigą, su kuria yra sudarytas 

tarpusavio pagalbos susitarimas. Mokiniai ten būna iki kol praeina pavojus ir gelbėjimo darbų 

vadovo sprendimu jie gali grįžti į mokyklą arba iki kol atgauna savo viršutinius drabužius ir 

gauna direktoriaus leidimą eiti namo (pagal Plano 7.4 punktą);  

11. Pirmiausiai evakuojami arčiausiai pavojaus židinio esantys asmenys. Evakuacijai 

pasirenkamas arčiausiai esantis išėjimas. Evakuacija privalo būti vykdoma pagal evakuacijos 

schemose nurodytas kryptis. Evakuotieji susirenka lauke esančioje susirinkimo vietoje (Plano priedas 

Nr. 8).  

  

  

4.2.Darbuotojų  ir lankytojų aprūpinimo asmeninės apsaugos priemonėmis 

organizavimas  

  

  

12. Pagal įstaigos vykdomos veiklos pobūdį asmeninės apsaugos priemonės nėra numatytos.  

  

  

4.3. Pirmosios pagalbos organizavimas  

  

  

13. Įvykio metu pirmąją pagalbą teikia mokytojai/mokytojų padėjėjai ir kiti 

darbuotojai, kurie yra išklausę pirmosios pagalbos teikimo kursus.  

14. Pirmosios pagalbos vaistinėlė (-ės) yra   

123 – visuomenės sveikatos priežiūros specialisto kab.  

116 – kūno kultūros mokytojų kab.  

109, 107 – technologijų mokytojų kab.  202 

– fizikos kab.  

210 – pav. ūkio reikalams kab.   

212 – mokytojų kamb.  302 

– chemijos kab.  

 Asmuo nukentėjusiajam suteikęs pirmąją pagalbą praneša apie tai atvykusiems greitosios medicinos 

pagalbos darbuotojams.  

   



11  

  

 

4.4. Kolektyvinės apsaugos statinio panaudojimo galimybės  

  

15. Vilniaus Senvagės gimnazija yra įtraukta į Vilniaus miesto administracijos direktoriaus 

2016 m. spalio 28 d. įsakymu Nr. 30-2464 „Dėl minimalaus kolektyvinės apsaugos patalpose ir 

statiniuose apsaugomų Vilniaus miesto gyventojų skaičiaus nustatymo“.   

16. Kadangi įstaigoje vienu metu dirba arba nuolat būna daugiau kaip 200 asmenų, 

vadovaujantis Kolektyvinės apsaugos statinių poreikio nustatymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Vyriausybės 2010 m. gegužės 12 d. nutarimu Nr. 529, 9.2. punktu, įstaigoje yra numatytas 

kolektyvinės apsaugos statinys įstaigos darbuotojų apsaugai.   

  

Eil 

.  

nr 

.  

  
Objekto pavadinimas  

  
Adresas  

  

Patal 

pos  

paski 

rtis  

Patalpos 

plotas (kv.  

m)  

Patalpoje 

telpančių  

žmonių 

skaičius  

      Aktų salė  255 170 

192 

.   

Vilniaus Senvagės 
gimnazija  

  

Širvintų g.  

80  

  

  

Kabinetai  

1773 1182 

  

  

5. EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANE NURODYTŲ UŽDUOČIŲ 

VYKDYMO ORGANIZAVIMAS  

5.1. Užduotys numatytos įstaigai Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plane  

  

17. Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plane įstaigai yra numatyta atlikti tokias 

užduotis ekstremaliųjų situacijų metu:  

17.1. Teikti turimus materialinius išteklius (nurodytus Plano 3 priede);  

17.2. Padėti registruoti evakuotus gyventojus gyventojų surinkimo punkte ir (ar) 

priėmimo punkte;  

17.3. Atlikti privalomuosius darbus;  

17.4. Prisidėti prie švietimo tęstinumo užtikrinimo tų mokinių, kurių mokyklos 

dėl  

ekstremaliojo įvykio ar ekstremaliosios situacijos sustabdė savo veiklą.  

  

5.2. Veiksmai gavus savivaldybės administracijos direktoriaus reikalavimą dėl 

užduočių vykdymo  

  

18. Direktorius iš Savivaldybės administracijos direktoriaus įgalioto asmens gavęs 

nurodymą teikti turimus materialinius išteklius arba įgyvendinti kitas Savivaldybės ESVP numatytas 

užduotis ekstremaliųjų situacijų atvejais:  

18.1. Pasitikslina kiek ir kokių materialinių išteklių reikia ir (ar) kokios 

užduotys turi būti atliktos;  



12  

  

 

18.2. Pasitikslina kur reikia pristatyti materialinius išteklius ir (ar) kurioje 

vietoje reikia atlikti paskirtas užduotis;  

18.3. Duoda nurodymą už civilinę saugą atsakingam asmeniui sutikrinti šiuo 

metu turimus materialinius išteklius arba pateikti informaciją apie galimybę atlikti pavestas 

užduotis ir organizuoja šių materialinių išteklių pristatymą į nurodytą vietą arba paskirtų 

užduočių atlikimą;  

19. Už civilinę saugą atsakingas asmuo gavęs direktoriaus nurodymą teikti materialinius 

išteklius arba atlikti pavestas užduotis:  

19.1. Teikia įstaigos turimus materialinius išteklius į direktoriaus nurodytą vietą;  

19.2. Organizuoja paskirtų užduočių įgyvendinimą.  

  

5.3. Kolektyvinės apsaugos statinio pritaikymo gyventojų apsaugai organizavimas  

  

  

20. Kolektyvinės apsaugos statinio, kuris Vilniaus miesto administracijos direktoriaus 2016 

m. spalio 28 d. įsakymu Nr. 30-2464 „Dėl minimalaus kolektyvinės apsaugos patalpose ir statiniuose 

apsaugomų Vilniaus miesto gyventojų skaičiaus nustatymo“ yra įtrauktas į Vilniaus miesto 

savivaldybės kolektyvinės apsaugos statinių (pastatų) sąrašą, valdytojas yra įsipareigojęs užtikrinti 

laikiną arba ilgalaikį gyventojų apgyvendinimą gavus savivaldybės administracijos direktoriaus 

nurodymą.  

21. Laikino gyventojų apgyvendinimo įstaigos kolektyvinės apsaugos statinyje trukmė – 3 

dienos.  

22. Ilgalaikio apgyvendinimo įstaigos kolektyvinės apsaugos statinyje trukmė – ilgiau nei 

3 dienos.  

23. Patalpos kolektyvinei gyventojų apsaugai turi būti paruoštos per kuo įmanoma 

trumpiausią laiką, tačiau ne ilgiau nei per 2 val.  

24. Sargas telefonu iš Savivaldybės Saugaus miesto departamento Civilinės saugos skyriaus 

gavęs nurodymą paruošti patalpas gyventojų laikinam apgyvendinimui:  

24.1. Išsiaiškina kokį skaičių žmonių planuojama laikinai apgyvendinti įstaigos 

patalpose;  

24.2. Išsiaiškina per kiek laiko reikia paruošti patalpas;  

24.3. Apie gautą nurodymą paruošti patalpas laikinam gyventojų 

apgyvendinimui informuoja įstaigos direktorių.  

24.4. Atrakina patalpas, pasitinka atvykstančius asmenis, juos registruoja.  

25. Budėtojas pažymi rodyklėmis kelią iki laikino apgyvendinimo patalpų, pažymi 

sanitarinį mazgą ir maisto gaminimo patalpos vietą. Palydi atvykusius į laikino apgyvendinimo 

patalpas.  

  

5.4. Kolektyvinės apsaugos statinio pritaikymo darbuotojų apsaugai organizavimas  

  

26. Vadovaujantis Kolektyvinės apsaugos statinių poreikio nustatymo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Vyriausybės 2010 m. gegužės 12 d. nutarimu Nr. 529, 9.2. punktu, įstaigoje yra 

numatytas kolektyvinės apsaugos statinys įstaigos darbuotojų apsaugai.  



13  

  

 

27. Gresiant ar susidarius ekstremaliajai situacijai, dėl kurios įstaigos darbuotojams yra 

pavojinga palikti įstaigos patalpas, direktoriaus sprendimu darbuotojai lieka patalpose, skirtose jų 

apsaugai. 28. Esant poreikiui tuo pat metu laikinai apgyvendinti tiek įstaigos darbuotojus, tiek priimti 

evakuotus darbuotojus, pirmenybė kolektyvinės apsaugos statinyje teikiama įstaigos darbuotojams, 

tačiau priimami yra ir gyventojai.  

29. Esant sąlygai nurodytai 31 punkte, įstaigos darbuotojams laikino apgyvendinimo patalpos 

yra skiriamos įstaigos klasėse, o gyventojams – tuo metu tuščiuose aktų salėse, fojė koridoriuose 

išskyrus tas vietas, kuriose yra praėjimai.  

    

6. VEIKLOS TĘSTINUMO UŽTIKRINIMAS  

  

30. Įstaigos direktorius siekdamas užtikrinti darbuotojų ir mokinių saugumą 

toliau vykdant pagrindinę ugdymo/švietimo funkciją po gresiančios ar susidariusios 

ekstremaliosios situacijos, priima sprendimą dėl veiksmų, reikalingų tolimesnei įstaigos veiklai 

tęsti:  

30.1. Įvertinus, jog dalyje įstaigos patalpų nėra galimybės vykdyti pamokų/užsiėmimų dėl 

susidariusios situacijos, jie yra vykdomi kitose įstaigos patalpose, kuriose nėra 

pavojaus mokinių/darželinukų sveikatai ar gyvybei;  

30.2. Įvertinus, jog dalyje įstaigos patalpų nėra galimybės vykdyti pamokų/užsiėmimų dėl 

susidariusios situacijos, o perkėlus juos į kitas įstaigos patalpas, kuriose nėra pavojaus 

mokinių sveikatai ar gyvybei, nebus galimybės visų sutalpinti, pamokos yra 

organizuojamos pamainomis, suderinus su Savivaldybės Švietimo, kultūros ir sporto 

departamentu;  

30.3. Įvertinus, jog įstaigos patalpose dėl ekstremaliosios situacijos nėra galimybės vykdyti 

pamokų/užsiėmimų ir suderinus Savivaldybės Švietimo, kultūros ir sporto 

departamentu, įstaiga tarpusavio pagalbos susitarimo pagrindu ugdymo/švietimo 

veiklą perkelia į kitos įstaigos patalpas iki kol bus dalinai arba visiškai atkurta 

gimnazijos veikla.  

31. Įstaigos veikla toliau yra tęsiama:  

31.1. Kai įvykis dėl kurio buvo sustabdyta veikla yra likviduotas ir nebėra pavojaus joje 

esančių asmenų sveikatai bei gyvybei;  

31.2. Kai yra galimybė veiklą tęsti dalyje įstaigos patalpų ir tai nekelia pavojaus jose esančių 

asmenų sveikatai bei gyvybei;  

31.3. Kai yra galimybė veiklą vykdyti kitoms įstaigoms priklausančiuose patalpose.  

  

  

       Priedai  



 

 

1 PRIEDAS  

VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS, ESK, ESOC, CIVILINĖS 

SAUGOS SISTEMOS PAJĖGŲ IR VALSTYBINĖS PRIEŽIŪROS BEI KITŲ 

INSTITUCIJŲ  

KONTAKTAI  

Eil. 

nr.  

Organizacijos pavadinimas  Telefonai  

1.  Bendrasis pagalbos centras  112  

2.  Vilniaus priešgaisrinė gelbėjimo valdyba  112; (8 5) 271 7532; el. 

p. vilnius.pgv@vpgt.lt  

3.  Vilniaus apskrities vyriausiasis policijos 

komisariatas  

112; 8 700 60000;  

el.p. vilniausvpk.ovs@policija.lt  

4.  VšĮ Greitosios medicinos pagalbos stotis  112; (8 5) 210 2580; el.p. 

administracija@vgmps.lt  

5.  Nacionalinis visuomenės sveikatos centras 

prie SAM, Vilniaus departamentas  

(8 5) 264 9676; faks. (8 5) 264 9664; 

el. p. vilnius@nvsc.lt  

6.  Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centras  (8 5) 230125; faks. (8 5) 276 6968  

  

7.  

LR SAM Ekstremalių sveikatai situacijų 

centro Apsinuodijimų kontrolės ir 

informacijos biuras  

  

(8 5) 236 2052 (visą parą)  

8.  Vilniaus valstybinė maisto ir veterinarijos 

tarnyba  

(8 5) 249 1700; faks. (8 5) 248 2662; 

el. p. vilnius@vmvt.lt  

9.  Radiacinės saugos centras  (8 5) 236 1936; el.p. rsc@rsc.lt  

10.  ESO, AB  1852 (elektra);  

1804(dujos)  

11.  UAB Vilniaus vandenys  1889; 8 800 10880; el. p. info@vv.lt  

12.  UAB Vilniaus energija  (8 5) 266 7199; 1899; el. p. 

info@vilniausenergija.lt  

  

13.  

Aplinkos apsaugos departamento Vilniaus 

valdyba Vilniaus aplinkos apsaugos 

inspekcija  

  

8 612 44 853  

14.  Valstybinės darbo inspekcijos Vilniaus 

skyrius  

(8 5) 210 4721; el. p. vilnius@vdi.lt  



 

 

  

15.  

Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos direktorius, ESK  

  

(8 5) 211 2616  

 

 pirmininkas   

  

16.  

Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotojas,  

ESOC koordinatorius  

  

(8 5) 211 2614  

  

17.  

Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos Saugaus miesto 

departamento Civilinės saugos skyriaus 

vedėjas  

  

(8 5) 211 2217  

  



 

 

Eil. 

nr.  

Organizacijos pavadinimas  Telefonai  

  

18.  

Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 

departamento Bendrojo ugdymo skyrius  

  

(8 5) 211 2425  

  

  



 

 

2 priedas  

1. GALIMŲ PAVOJŲ NUSTATYMAS  

  

 1.1.  GALIMŲ PAVOJŲ SĄRAŠAS  

  

Galimų pavojų sąrašas nustatomas remiantis moksliniais, statistiniais, istoriniais duomenimis,  

specialistų ir ekspertų vertinimais, Lietuvos ir kitų šalių patirtimi, analizuojamos aplinkos apžiūra, įvykių 

modeliavimu, taip pat Ekstremalių įvykių kriterijais, patvirtintais Lietuvos Respublikos  

Vyriausybės 2015-10-14 nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006-03-09 nutarimo Nr. 

241 „Dėl ekstremalių įvykių kriterijų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ ir Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2011-11-11 įsakymo Nr. D1-870 „Dėl stichinių, katastrofinių meteorologinių reiškinių rodiklių 

patvirtinimo“ reikalavimais.  

Galimas pavojus suprantamas kaip galimų įvykių, ekstremaliųjų įvykių, ekstremaliųjų  

situacijų keliama grėsmė gyventojų gyvybei ar sveikatai, turtui ir (arba) aplinkai.  

Pirmiausia nustatomi visi galimi gamtiniai ir žmogaus veiklos sukelti (gamtiniai, techniniai,  

ekologiniai ir socialiniai) pavojai, kurie gali kilti dėl:  

1. Geografinės padėties.  

2. Įstaigoje atliekamų technologinių procesų ar gedimų.  

3. Darbuotojų klaidų (žmogiškasis veiksnys).  

4. Pastato projektavimo, konstrukcijų ar įrenginių (fizinis veiksnys).  

Toliau nustatomi pavojai, kurie gali kilti už Įstaigos ribų, galinčių turėti padarinių (poveikį)  

žmonių gyvybei ar sveikatai, turtui, aplinkai, Įstaigos veiklos tęstinumui ir sukelti savivaldybės lygio 

ekstremaliąją situaciją.  

Nustatyti galimi pavojai surašomi į 1 lentelę, nurodoma jų padarinių (poveikio) zona, galimas  

išplitimas, esant galimybei, pateikiamos jų kilimo priežastys (kodėl ir kaip jie gali kilti) ir pradedamos 

pildyti 8 lentelės 1 ir 2 skiltys.  

2.1. NUSTATYTŲ GALIMŲ PAVOJŲ APIBŪDINIMAS  

  

1 lentelė. Nustatytų galimų pavojų apibūdinimas  

  

Eil. 

Nr.  

Nustatytas galimas 

pavojus  

Nustatyto galimo pavojaus padarinių 

(poveikio) zona ir galimas pavojaus 

išplitimas  

(nurodyti konkrečias ūkio subjekto, kitos 

įstaigos teritorijos vietas)  

Galimo pavojaus 

kilimo priežastys  

I. GALIMI GAMTINIAI PAVOJAI  

1. .  Stichinis 

meteorologinis 

reiškinys  

    

1.1.  Labai smarkus 

lietus 

 Sustabdomas žmonių judėjimas objekto 

teritorijoje, išplintant dalyje Vilniaus  

Gamtinės kilmės  



 

   

  

1.2  Labai smarki pūga  Sustabdomas žmonių judėjimas objekto 

teritorijoje, išplintant dalyje Vilniaus  

Gamtinės kilmės  

1.3.  Labai smarkus 

snygis  

Sustabdomas žmonių judėjimas objekto 

teritorijoje, išplintant dalyje Vilniaus  

Gamtinės kilmės  

1.4.  Labai smarkus 

speigas  

Sustabdomas žmonių judėjimas objekto 

teritorijoje, išplintant dalyje Vilniaus  

Gamtinės kilmės  

2.  Katastrofinis 

meteorologinis 

reiškinys  

    

2.1  Uraganas  Objekto teritorijoje esančio pastato ir statinių 

konstrukciniai pažeidimai, išplintant Vilniuje  

Gamtinės kilmės  

3.  Pavojingos 

užkrečiamosios  

ligos  

Susirgus daugeliui darbuotojų ir mokinių, 

sutriktų objekto darbas, galimas išplitimas 

Vilniuje  

Gamtinės kilmės, 

žmogiškasis 

faktorius  

2. ŽMOGAUS VEIKLOS SUKELTI PAVOJAI  

4.  Įvykiai 

transportuojant 

pavojingą krovinį  

Transportuojant pavojingas chemines medžiagas 

šalia objekto esančiose gatvėse, įvyksta 

krovininio transporto avarija, išsilieja pavojingos 

medžiagos ir pavojingi žmogaus sveikatai garai 

pasiekia objekto teritoriją, galimi darbuotojų, 

mokinių ir lankytojų sveikatos sutrikimai, 

išplintant dalyje Vilniaus  

Žmogaus veikla;  

Techniniai gedimai  

5.  Kelių transporto 

avarijos (už Įstaigos  

Avarijos šalia objekto atveju gali nukentėti 

objekto darbuotojai bei mokiniai, galima 

nedidelė 

Žmogaus veikla,  

Techniniai gedimai  

 

Eil. 

Nr.  

Nustatytas galimas 

pavojus  

Nustatyto galimo pavojaus padarinių 

(poveikio) zona ir galimas pavojaus 

išplitimas  

(nurodyti konkrečias ūkio subjekto, kitos 

įstaigos teritorijos vietas)  

Galimo pavojaus 

kilimo priežastys  

  ribų)  žala pačiam objektui, galimas laikinas objekto 

veiklos apribojimas arba nutraukimas  

  

6.  Pastatų griuvimai  Visiškai ar stipriai sugriautas objekto pastatas dėl 

sprogimo ar kitų priežasčių, kai jo atstatyti  

neįmanoma arba iš esmės reikia pradėti naują 

statybą ir panaudoti likusią nepažeistą  

konstrukciją ir įrangą. Sustabdoma objekto 

veikla.  

Žmogaus veikla, 

teroristinis išpuolis  



 

   

  

7.  Elektros energijos 

tiekimo sutrikimai ir 

(ar) gedimai  

Nutrauktas elektros energijos tiekimas objektui, 

sustabdytas žmonių maitinimas, nutrauktas 

patalpų apšvietimas. Dalinai sutrinka objekto 

veikla.  

Žmogaus veikla; 

Techniniai gedimai  

8.  Šilumos energijos 

tiekimo sutrikimai ir 

(ar) gedimai  

Nutrauktas šilumos energijos tiekimas objektui, 

šaltuoju metų laiku. Sutrinka objekto veikla.  

Žmogaus veikla; 

Techniniai gedimai  

9.  Vandens tiekimo 

sutrikimai  

Nutrauktas geriamojo vandens tiekimas objektui. 

Sutrinka objekto veikla.  

Žmogaus veikla ; 

Techniniai gedimai  

10.  Gaisras objekte  Gaisro atveju objekto pastate ir teritorijoje 

galimas veiklos sustabdymas, darbuotojų ir  

auklėtinių apsinuodijimas kenksmingais degimo 

produktais, išplintant gaisrui objekto pastatuose 

ar aplinkinėje gretimoje teritorijoje.  

Žmogaus veikla; 

Techniniai gedimai  

11.  Maisto tarša  Susirgus daugeliui darbuotojų ir mokinių, 

sutriktų objekto darbas, galimas išplitimas 

Vilniuje.  

Žmogaus veikla  

12.  Pavojingas radinys  Pavojingo radinio atveju galimas Įstaigos 

veiklos sustabdymas, žmonių sveikatos 

sutrikimai.  

Žmogaus veikla;  

Politiniai ir  

ekonominiai 

siekiai  

3. RIZIKOS VERTINIMAS  

  

3.1. GALIMŲ PAVOJŲ TIKIMYBĖS ĮVERTINIMAS  

2 lentelė. Galimo pavojaus tikimybės (T) įvertinimo kriterijai  

  

Galimo pavojaus tikimybės (T) įvertinimas  Galimo pavojaus tikimybės 

lygis  

  

Gali įvykti dažniau negu kartą per metus  labai didelė tikimybė  5  

Gali įvykti kartą per 1–10 metų  didelė tikimybė  4  

Gali įvykti kartą per 10–50 metų  vidutinė tikimybė  3  

Gali įvykti kartą per 50–100 metų  maža tikimybė  2  

Gali įvykti rečiau negu kartą per 100 metų  labai maža tikimybė  1  

  

  

  

3 lentelė. Galimų pavojų padariniai (poveikis) gyventojų gyvybei ir sveikatai  

  

  



 

   

  

Nustatytas galimas pavojus  Galinčių nukentėti gyventojų 

skaičius (žuvusiųjų ir (ar)  

sužeistųjų, ir (ar) evakuotinų  

gyventojų)  

Vertinimo 

balai  

Labai smarkus lietus  Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) 

gyventojų evakuoti nereikia  

1  

Labai smarki pūga  Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) 

gyventojų evakuoti nereikia  

1  

Labai smarkus snygis  Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) 

gyventojų evakuoti nereikia  

1  

Labai smarkus speigas  Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) 

gyventojų evakuoti nereikia  

1  

Uraganas  Sužaloti 1–5 gyventojai ir (ar) iki 50 

gyventojų evakuota  

2  

Pavojingos užkrečiamosios ligos  Žuvo ne daugiau kaip 5 gyventojai ir (ar) 

sužalota nuo 5 iki 10 gyventojų, ir (ar) 

nuo 50 iki 100 gyventojų evakuota  

3  

Įvykiai transportuojant pavojingą 

krovinį (už Įstaigos ribų)  

Sužaloti 1–5 gyventojai ir (ar) iki 50 

gyventojų evakuota  

2  

Kelių transporto avarijos (už 

Įstaigos ribų)  

Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) 

gyventojų evakuoti nereikia  

1  

Nustatytas galimas pavojus  Galinčių nukentėti gyventojų 

skaičius (žuvusiųjų ir (ar)  

sužeistųjų, ir (ar) evakuotinų  

gyventojų)  

Vertinimo 

balai  

Pastatų griuvimai  Žuvo daugiau nei 20 gyventojų ir (ar) 

sužalota daugiau nei 50 gyventojų, ir (ar) 

daugiau kaip 200 gyventojų evakuota  

5  

Elektros energijos tiekimo 

sutrikimai ir (ar) gedimai  

Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) 

gyventojų evakuoti nereikia  

1  

Šilumos energijos tiekimo 

sutrikimai ir (ar) gedimai  

Sužaloti 1–5 gyventojai ir (ar) iki 50 

gyventojų evakuota  

2  

Vandens tiekimo sutrikimas  Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) 

gyventojų evakuoti nereikia  

1  

Gaisras objekte  Žuvo daugiau nei 20 gyventojų ir (ar) 

sužalota daugiau nei 50 gyventojų, ir (ar) 

daugiau kaip 200 gyventojų evakuota  

5  

Maisto tarša  Žuvo ne daugiau kaip 5 gyventojai ir (ar) 

sužalota nuo 5 iki 10 gyventojų, ir (ar) 

nuo 50 iki 100 gyventojų evakuota  

3  



 

   

  

Pavojingas radinys  Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) 

gyventojų evakuoti nereikia  

1  

  

  

4 lentelė. Galimų pavojų padariniai (poveikis) turtui  

Nustatytas galimas pavojus  Galimi padariniai 

(poveikis) turtui  

Numatomi 

nuostoliai  

Vertinimo 

balai  

  pažeidimas, sunaikinimas  vertės    

Elektros energijos tiekimo 

sutrikimai ir (ar) gedimai  

Galimas įrangos 

sugadinimas  

Mažiau nei 5 proc.  

turto vertės  

1  

Šilumos energijos tiekimo 

sutrikimai ir (ar) gedimai  

Galimas šildymo sistemos 

sugadinimas  

Mažiau nei 5 proc.  

turto vertės  

1  

Vandens tiekimo sutrikimas  -  Mažiau nei 5 proc.  

turto vertės  

1  

Gaisras objekte  Pastatų, komunikacijų 

pažeidimas, turto 

sunaikinimas  

30-40 proc. turto 

vertės  

4  

Maisto tarša  -  Mažiau nei 5 proc.  

turto vertės  

1  

Pavojingas radinys  Pastatų, komunikacijų 

pažeidimas, turto 

sunaikinimas  

Mažiau nei 5 

proc. turto vertės  

1  

  

Nustatytas galimas pavojus  Galimi padariniai 

(poveikis) turtui  

Numatomi 

nuostoliai  

Vertinimo 

balai  

Labai smarkus lietus  Pastatų, komunikacijų 

pažeidimas, sunaikinimas  

Mažiau nei 5 

proc. turto vertės  

1  

Labai smarki pūga  Komunikacijų pažeidimas, 

sunaikinimas  

Mažiau nei 5 

proc. turto vertės  

1  

Labai smarkus snygis  Komunikacijų pažeidimas  Mažiau nei 5 

proc. turto vertės  

1  

Labai smarkus speigas  Komunikacijų pažeidimas  Mažiau nei 5 

proc. turto vertės  

1  

Uraganas  Pastatų, komunikacijų 

pažeidimas, sunaikinimas  

5-10 proc. turto 

vertės  

2  

Pavojingos užkrečiamosios 

ligos  

-  Mažiau nei 5 

proc. turto vertės  

1  

Įvykiai transportuojant 

pavojingą krovinį (už Įstaigos 

ribų)  

Žmonių sveikatos 

sutrikimas, ugdymo proceso 

sutrikdymas  

Mažiau nei 5 proc. 

turto vertės  

1  

Kelių transporto avarijos (už 

Įstaigos ribų)  

-  Mažiau nei 5 proc. 

turto vertės  

1  



 

   

  

5 lentelė. Galimų pavojų padariniai (poveikis) aplinkai  

  

Nustatytas galimas 

pavojus  

Galima 

oro tarša  

Galima 

paviršinio 

ir (ar)  

požeminio  

vandens  

tarša  

Galima 

grunto 

tarša  

Galimi 

padariniai  

(poveikis) 

gamtinei 

aplinkai  

Numatomi 

nuostoliai  

Vertinimo 

balas  

Labai smarkus lietus  Nėra  Nėra  Nėra  Nėra  Mažiau nei 

5 proc. 

turto 

vertės  

1  

Labai smarki pūga  Nėra  Nėra  Nėra  Nėra  Mažiau nei 

5 proc. 

turto vertės  

1  

Labai smarkus snygis  Nėra  Nėra  Nėra  Nėra  Mažiau nei 

5 proc. 

turto 

vertės  

1  

Labai smarkus 

speigas  

Nėra  Nėra  Nėra  Nėra  Mažiau nei 5 

proc. turto 

vertės  

1  

Uraganas  Nėra  Nėra  Nėra  Yra  Mažiau nei 

5 proc. 

turto 

vertės  

1  

Pavojingos 

užkrečiamosios  

ligos  

Nėra  Nėra  Nėra  Nėra  Mažiau nei 5 

proc. turto 

vertės  

1  

 

Įvykiai 

transportuojant 

pavojingą krovinį (už  

Įstaigos ribų)  

Yra  Yra  Yra  Yra  Mažiau nei 

5 proc. 

turto vertės  

1  

Nustatytas galimas 

pavojus  

Galima 

oro tarša  

Galima 

paviršinio 

ir (ar)  

požeminio  

vandens  

tarša  

Galima 

grunto 

tarša  

Galimi 

padariniai  

(poveikis) 

gamtinei 

aplinkai  

Numatomi 

nuostoliai  

Vertinimo 

balas  

Kelių transporto 

avarijos (už Įstaigos 

ribų)  

Taip  Yra  Yra  Yra  Mažiau nei 

5 proc. 

turto vertės  

1  

Pastatų griuvimai  Pastatų, komunikacijų  30-40 proc. turto  4  



 

   

  

Pastatų griuvimai  Nėra  Nėra  Nėra  Yra  5-10 proc.  

turto 

vertės  

2  

Elektros  energijos 

tiekimo sutrikimai ir 

(ar) gedimai  

Nėra  Nėra  Nėra  Nėra  Mažiau nei 5 

proc. turto 

vertės  

1  

Šilumos  energijos 

tiekimo sutrikimai ir 

(ar) gedimai  

Nėra  Nėra  Nėra  Nėra  Mažiau nei 5 

proc. turto 

vertės  

1  

Vandens tiekimo 

sutrikimas  

Nėra  Nėra  Nėra  Nėra  Mažiau nei 5 

proc. turto 

vertės  

1  

Gaisras objekte  Yra  Yra  Yra  Yra  5-10 proc.  

turto 

vertės  

2  

Maisto tarša  Nėra  Nėra  Nėra  Nėra  Mažiau nei 5 

proc. turto 

vertės  

1  

Pavojingas radinys  Nėra  Nėra  Nėra  Yra  Mažiau nei 5 

proc. turto 

vertės  

1  

  

6 lentelė. Galimų pavojų padariniai (poveikis) veiklos 

tęstinumui  

  

Nustatytas galimas pavojus  Galimi padariniai  

(poveikis) veiklos 

tęstinumui  

Galimų padarinių 

(poveikio) trukmė  

(valandomis arba 

paromis)  

Vertinimo balas  

Labai smarkus lietus  Yra  Iki 6 val.  1  

Labai smarki pūga  Yra  Iki 6 val.  1  

Labai smarkus snygis  Yra  Iki 6 val.  1  

Labai smarkus speigas  Yra  Iki 6 val.  1  

Uraganas  Yra  Nuo 6 iki 24 val.  2  

Pavojingos užkrečiamosios 

ligos  

Yra  Nuo 3 iki 30 parų  4  

Nustatytas galimas pavojus  Galimi padariniai  

(poveikis) veiklos 

tęstinumui  

Galimų padarinių 

(poveikio) trukmė  

(valandomis arba 

paromis)  

Vertinimo balas  



 

   

  

Įvykiai transportuojant 

pavojingą krovinį (už 

Įstaigos ribų)  

Yra  Iki 6 val.  1  

Kelių transporto avarijos (už 

Įstaigos ribų)  

Yra  Iki 6 val.  1  

Pastatų griuvimai  Yra  Nuo 3 iki 30 parų  4  

Elektros energijos tiekimo 

sutrikimai ir (ar) gedimai  

Yra  Iki 6 val.  1  

Šilumos energijos tiekimo 

sutrikimai ir (ar) gedimai  

Yra  Nuo 6 iki 24 val.  2  

Vandens tiekimo sutrikimas  Yra  Iki 6 val.  1  

Gaisras objekte  Yra  >30 parų  5  

Maisto tarša  Yra  Nuo 1 iki 3 parų  3  

Pavojingas radinys  Yra  Nuo 6 iki 24 val.  2  



 

 

  

3.2. GALIMŲ PAVOJŲ PADARINIŲ NUSTATYMAS  

7 lentelė. Galimų padarinių (poveikio) (P) įvertinimo kriterijai  

  

Galimų padarinių (poveikio) gyventojų gyvybei ir sveikatai  

(P1) įvertinimas  

Galimų padarinių 

(poveikio) lygis  

Vertinimo 

balai  

Žuvusiųjų, sužeistųjų nėra ir (ar) gyventojų evakuoti nereikia  nereikšmingas  1  

Sužaloti 1–5 gyventojai ir (ar) iki 50 gyventojų evakuota  ribotas  2  

Žuvo ne daugiau kaip 5 gyventojai ir (ar) sužalota nuo 5 iki 10 

gyventojų, ir (ar) nuo 50 iki 100 gyventojų evakuota  

didelis  3  

Žuvo ne daugiau kaip 20 gyventojų ir (ar) nuo 10 iki  

50 gyventojų sunkiai sužalota, ir (ar) nuo 100 iki  

200 gyventojų evakuota  

labai didelis  4  

Žuvo daugiau nei 20 gyventojų ir (ar) sužalota daugiau nei 

50 gyventojų, ir (ar) daugiau kaip 200 gyventojų evakuota  

katastrofinis  5  

Galimų padarinių (poveikio) turtui ir aplinkai (P2) 

įvertinimas  

Galimų padarinių 

(poveikio) lygis  

Vertinimo 

balai  

Ūkio subjektams, kitoms įstaigoms – mažiau nei 5 proc. turto 

vertės  

nereikšmingas  1  

Ūkio subjektams, kitoms įstaigoms – nuo 5 iki 10 proc. turto 

vertės  

ribotas  2  

Ūkio subjektams, kitoms įstaigoms – nuo 10 iki 30 proc. turto 

vertės  

didelis  3  

Ūkio subjektams, kitoms įstaigoms – nuo 30 iki 40 proc. turto 

vertės  

labai didelis  4  

Ūkio subjektams, kitoms įstaigoms – daugiau kaip 40 proc.  

turto vertės  

katastrofinis  5  

  

Galimų padarinių (poveikio) veiklos tęstinumui (P3) 

įvertinimas  

Galimų padarinių 

(poveikio) lygis  

Vertinimo 

balai  

Kai veikla sutrikdoma iki 6 valandų  nereikšmingas  1  

Kai veikla sutrikdoma nuo 6 iki 24 valandų  ribotas  2  

Kai veikla sutrikdoma nuo 1 iki 3 parų  didelis  3  

Kai veikla sutrikdoma nuo 3 iki 30 parų  labai didelis  4  

Kai veikla sutrikdoma daugiau kaip 30 parų  katastrofinis  5  

  

    



 

 

  

3.3. GALIMŲ PAVOJŲ RIZIKOS VERTINIMAS  

8 lentelė. Galimų pavojų rizikos įvertinimas  

  

  

Eil. 

Nr.  

  

  

  

  

Galimas pavojus  

  

  

Galimo 

pavojaus 

tikimybės 

(T)  
įvertinimas 

balais  

Galimų padarinių (poveikio) (P) 

įvertinimas balais  
Rizikos lygio (R) nustatymas  Bendras  

rizikos  

lygis (R)  

R=R1+R2+R3  

Galimi 

padarinia 
i  

(poveikis 

)  

gyventoj 

ų  
gyvybei ir  
sveikatai  

(P1)  

  

Galimi 

padarinia 
i  

(poveikis 
) turtui ir  
aplinkai  

(P2)  

  

Galimi 

padarini 
ai  

(poveikis 

) veiklos 

tęstinumu 

i (P3)  

Galimo 

pavojaus 

rizikos 

gyventojų 

gyvybei ir 

sveikatai  
lygis (R1)  

R1=T×P 

1  

Galimo 

pavojau 
s rizikos 

turtui ir 

aplinkai 

lygis  
(R2)  

R2=T×P 

2  

  

Galimo pavo- 

jaus rizikos 

veiklos 

tęstinumui  
lygis (R3)  

R3=T×P 
3  

  

1.  Labai smarkus lietus  4  1  1  1  4 

priimtinas  

4 

priimtinas  

4 

priimtinas  

12 

priimtinas  

2.  Labai smarki pūga  4  1  1  1  4 

priimtinas  

4 

priimtinas  

4 

priimtinas  

12 

priimtinas  

3.  Labai smarkus snygis  4  1  1  1  4 

priimtinas  

4 

priimtinas  

4 

priimtinas  

12 

priimtinas  

4.  Labai smarkus speigas  4  1  1  1  4 

priimtinas  

4 

priimtinas  

4 

priimtinas  

12 

priimtinas  

5.  Uraganas  3  2  2  2  6 

vidutinis  

6 

vidutinis  

6 

vidutinis  

18 

vidutinis  

6.  Pavojingos užkrečiamosios 

ligos  

4  3  1  4  12 

didelis  

4 

priimtinas  

16 labai 

didelis  

32 labai 

didelis  

7.  Įvykiai 

transportuojant 

pavojingą krovinį (už  

3  2  1  1  6 

vidutinis  

3 

priimtinas  

3 

priimtinas  

12 

vidutinis  

  



 

 

  

  

  

Eil  

.  
Nr  

.  

  

  

  

  

Galimas pavojus  

  

  

Galimo 

pavojaus  

tikimybės 

(T)  
įvertinimas 

balais  

Galimų padarinių (poveikio) (P) 

įvertinimas balais  
Rizikos lygio (R) nustatymas  Bendras  

rizikos  

lygis (R)  

R=R1+R2+R3  

Galimi 

padarinia 
i  

(poveikis 

)  

gyventoj 
ų  

gyvybei ir  
sveikatai  

(P1)  

  

Galimi 

padarinia 
i  

(poveikis 
) turtui ir  
aplinkai  

(P2)  

  

Galimi 

padarini 
ai  

(poveikis 

) veiklos 

tęstinumu 

i (P3)  

Galimo 

pavojaus 

rizikos 

gyventojų 

gyvybei ir 

sveikatai  
lygis (R1)  

R1=T×P 

1  

Galimo 

pavojau 
s rizikos 

turtui ir 

aplinkai 

lygis  
(R2)  

R2=T×P 

2  

  

Galimo pavo- 

jaus rizikos 

veiklos 

tęstinumui  
lygis (R3)  

R3=T×P 

3  

  

  Įstaigos ribų)                  

8.  Kelių transporto avarijos (už 

Įstaigos ribų)  

4  1  1  1  4 priimtinas  4 priimtinas  4 priimtinas  12 priimtinas  

9.  Pastatų griuvimai  2  5  4  4  10 didelis  8 

didelis  

8 

didelis  
26 didelis  

10.  Elektros energijos tiekimo 

sutrikimai ir (ar) gedimai  

4  1  1  1  4 priimtinas  4 priimtinas  4 priimtinas  12 priimtinas  

11.  Šilumos energijos tiekimo 

sutrikimai ir (ar) gedimai  

3  2  1  2  6 vidutinis  3 priimtinas  6 vidutiniss  15 vidutinis  

12.  Vandens tiekimo sutrikimas  3  1  1  1  3 priimtinas  3 priimtinas  3 priimtinas  9 priimtinas  

13.  Gaisras objekte  2  5  4  5  10 didelis  8 

didelis  

10 

didelis  
28 didelis  

14.  Maisto tarša  4  3  1  3  12 didelis  4 priimtinas  12 

didelis  
28 didelis  



 

 

15.  Pavojingas radinys  3  1  1  2  3 priimtinas  3 priimtinas  6 

vidutinis  
12 vidutinis  

  

  

  



 

 

4. RIZIKOS LYGIO IR JOS PRIIMTINUMO NUSTATYMAS  

4.1. RIZIKOS LYGIO (R) NUSTATYMAS  

  

  

8 lentelė. Rizikos lygio (R) nustatymas  

 
  

  

1  

  

 1  2  3  4  5  

  

Galimi padariniai (poveikis)  

  

  

5   

  

  

  

4   

  

  

  

3   

  

  

  

2   

  

žalia  –   

priimtina rizika   

  

  

geltona  –   

vidutinė rizika   

  

  

oranžinė  –   didelė  
rizika   

  

  

raudona  –   labai  

didelė rizika   

  
labai  

didelis   

  
  

didelis   

  
  

vidutinis   

  
  

priimtinas   

  
  

vidutinis   

  
  

didelis   

  
labai  

didelis   

  
labai  

didelis   

  
labai  

didelis   

  
  

priimtinas   

  
  

vidutinis   

  
  

didelis   

  
labai  

didelis   

  
labai  

didelis   

  
  

priimtinas   

  
  

vidutinis   

  
  

didelis   

  
  

didelis   

  
labai  

didelis   

  
  

priimtinas   

  
  

vidutinis   

  
  

vidutinis   

  
  

didelis   

  
  

didelis   

  
  

priimtinas   

  
  

priimtinas   

  
  

priimtinas   

  
  

vidutinis   

  
  

didelis   

  



 

 

  

4.2. ĮSTAIGOS GALIMŲ PAVOJŲ SĄRAŠAS PRIORITETO TVARKA PAGAL JŲ 

RIZIKOS LYGĮ  

  

9 lentelė. Galimų pavojų sąrašas prioriteto tvarka pagal jų rizikos lygį ir tikimybę.  

  

Eil. 

Nr.  

Galimi pavojai  Rizikos lygis, balais  

Pavojai, kurie sukelia didelius padarinius (poveikį) ir yra didelės tikimybės  

1.  Pavojingos užkrečiamosios ligos  32 labai 

didelis  

Pavojai, kurie sukelia didelius padarinius (poveikį)  

1.  Gaisras  28 didelis  

2.  Maisto tarša  28 didelis  

3.  Pastato griuvimas  26 didelis  

Pavojai, kurie yra didelės tikimybės  

1.  Labai smarkus lietus  12 priimtinas  

2.  Labai smarki pūga  12 priimtinas  

3.  Labai smarkus snygis  12 priimtinas  

4.  Labai smarkus speigas  12 priimtinas  

5.  Kelių transporto avarijos (už Įstaigos ribų)  12 priimtinas  

6.  Elektros energijos tiekimo sutrikimai ir (ar) gedimai  12 priimtinas  

Visi kiti pavojai bendro rizikos lygio mažėjimo tvarka  

1.  Uraganas  18 vidutinis  

2.  Šilumos energijos tiekimo sutrikimai ir (ar) gedimai  15 vidutinis  

3.  Pavojingas radinys  12 vidutinis  

4.  Įvykiai transportuojant pavojingą krovinį (už Įstaigos 

ribų)  

12 vidutinis  

5.  Geriamojo vandens tiekimo nutraukimas  9 priimtinas  

  



 

 

  



 

 

4.3 GALIMI PAVOJAI, KURIEMS NUMATOMOS RIZIKOS MAŽINIMO PRIEMONĖS  

OBJEKTO EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANE  

  

10 lentelė. Galimų pavojų, kurioms numatomos rizikos mažinimo priemonės objekto Ekstremalių 

situacijų prevencijos priemonių plane, sąrašas  

  

Galimi pavojai  

Bendros rizikos vertinimas  

balai  lygis  

Pavojingos užkrečiamosios ligos  32  labai didelis  

Gaisras  28  didelis  

Maisto tarša  28  didelis  

Pastato griuvimas  26  didelis  

Uraganas  18  vidutinis  

Šilumos energijos tiekimo sutrikimai 

ir (ar) gedimai  

15  vidutinis  

Pavojingas radinys  12  vidutinis  

Įvykiai transportuojant pavojingą 

krovinį (už Įstaigos ribų)  

12  vidutinis  

  

  

4.4. GALIMI PAVOJAI, KURIŲ VALDYMAS APRAŠOMAS OBJEKTO 

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ VALDYMO PLANE  

  

11 lentelė. Galimų pavojų, kurių valdymas aprašomas objekto Ekstremaliųjų situacijų 

valdymo plane sąrašas  

  

Galimi pavojai  

Bendros rizikos vertinimas  

balai  lygis  

Pavojingos užkrečiamosios ligos  32  labai didelis  

Gaisras  28  didelis  

Maisto tarša  28  didelis  

Pastato griuvimas  26  didelis  

  



 

 

  

   



 

 

3 PRIEDAS  

  

  

MATERIALINIŲ IŠTEKLIŲ ŽINYNAS  

  

Eil. 

nr.  

Priemonė  Kiekis  Techniniai duomenys  Valdytojas  Kontaktiniai 

duomenys  

1.  GČ  –  gaisriniai  

čiaupai  

2  Neveikiantys  Įstaigos 

administracija  

Širvintų g. 80,  

LT- 08216  

Vilnius  

  

2.  Gesintuvai  24  MG-4 (4 kg talpos) – 3  

MG-6 (6 kg talpos) 19  

AG-5 (5,6 kg talpos) 2  

Įstaigos 

administracija  

Širvintų g. 80,  

LT- 08216  

Vilnius  

  



 

 

3.  Pirmos  pagalbos  

vaistinėlės  

7  Įmonės pirmosios pagalbos 

rinkinį sudaro:  
Didelis sterilus tvarstis 10cm x 

12cm  - 2vnt.  
Karpomas pirmosios pagalbos 
pleistras 6m x 10cm - 8vnt. 

Lipnus pleistras 2,5cm x5m - 
1vnt.  
Neaustinės medžiagos servetėlė 
20cm x 30cm - 10vnt.  
Palaikomasis tvarstis (mažas) 
6cm x 4m - 3vnt.  
Palaikomasis tvarstis (vidutinis) 
8cm x 4m - 3vnt.  
Palaikomasis trikampio formos 
tvarstis - 1vnt.  
Pirmos pagalbos žirklės - 1vnt. 

Pirmos pagalbos pleistro 

juostelės - 20vnt.  
Plastikinis maišelis 30cm x 

40cm - 2vnt. Sterilus akių 

tvarstis - 2vnt. Speciali antklodė 

nukentėjusiam paguldyti 210cm 

x 160cm - 1vnt. Sterilus 

nudegimų tvarstis 40cm x 60cm 

- 1vnt. Sterilus nudegimų 

tvarstis 60cm x 80cm - 1vnt. 

Sterilus žaizdų tvarstis 10cm x 

10cm - 6vnt.  
Vidutinio dydžio sterilus tvarstis 
8cm x10cm - 3vnt. Tinklinis 

cilindrinis galūnių tvarstis 4m - 
1vnt.  
Vienkartinės pirštinės - 4vnt. 

Pirmos pagalbos teikimo 

aprašymas - 1vnt.  
Rinkinio aprašas - 1vnt.  

Įstaigos 

administracija  

  

Vaistinėlės yra:   

123 – 

visuomenės 

sveikatos 

specialisto 

kab. 116 – 

kūno kultūros 

mokytojai 109, 

107 – 

technologijų 

mokytojai 202 

– fizikos kab.  

210 – pav. 

ūkio reikalams 

302 – chemijos 

kab.   

Širvintų g. 80,  

LT- 08216  

Vilnius  

  

  

  



 

 

4 PRIEDAS  

PERSPĖJIMO APIE ĮVYKĮ SCHEMA  

  

  
įstaigos darbuotojai  

Perspėjami 

asmenys esantys už 

įstaigos ribų  



 

 

5 PRIEDAS  

KEITIMOSI INFORMACIJA APIE ĮVYKĮ SCHEMA  

  

  



 

 

 



 

 

6 PRIEDAS 

DARBUOTOJŲ KONTAKTINĖ INFORMACIJA  

  

  

Eil. 

Nr.  

Vardas, pavardė  Pareigos ir numatytos 

funkcijos  

Kontaktai   

1.  Ana Staniukėnienė  Direktorius   
(atsakingas už informacijos 

priėmimą ir perdavimą)  

8 5 2770814  

8 697 42863  

rastine@senvages.vilnius.lm.lt  

2.  Kristina Kazlauskaitė  Pavaduotojas ūkio reikalams  

(atsakingas už civilinę saugą)  

8 673 16874 

kristina.kazlauskaite@vilnius.eu  

3.  Igoris Taškinas  
Vitoldas Urbanovičius  

Vytautas Grudzinskas  

Sargai  

 (atsakingas už patalpų laikinam 

gyventojų apgyvendinimui  

atrakinimą)  

  

  

   



 PRIEDAS  

 

7 

  

  

TERITORIJOS IR (AR) PASTATO PLANAS  

  

  
  

  

7 



 PRIEDAS  

 

 
8 

  

  

DARBUOTOJŲ IR LANKYTOJŲ EVAKAVIMO SCHEMA  

  



 PRIEDAS  

 

MOKINIŲ EVAKAVIMO IŠ VILNIAUS SENVAGĖS GIMNAZIJOS PASTATO Į 

VILNIAUS  

LOPŠELIO-DARŽELIO PUMPURĖLIS  PASTATĄ MARŠTUTAS  

  
  

  

ŽMONIŲ EVAKAVIMO IŠ VILNIAUS SENVAGĖS GIMNAZIJOS PASTATO Į  

NUMATYTĄ SUSIBŪRIMO VIETĄ PLANAS  

  

  

  



 

 

9 PRIEDAS 

INFORMACIJA APIE EVAKUOTUS DARBUOTOJUS IR/AR LANKYTOJUS   

  

Eil. 

Nr.  
Kontrolės zona  Evakuoti visi asmenys (+/-)  

Pastabos (evakuotų 

žmonių skaičius)  

1.   1a klasė      

2.   1b klasė      

3.         

4.         

5.         

6.         

7.         

  

  

  



 

 

 

Vilniaus Senvagės gimnazijos direktoriaus 

2021 m. gruodžio   29  d. įsakymo Nr. V- 344      

                   1 priedas 

 

10 PRIEDAS. VEIKSMAI BALTARUSIJOS ASTRAVO ATOMINĖS ELEKTRINĖS 

AVARIJOS ATVEJU 

 
 

Įstaigos informavimas branduolinės avarijos atveju. 

 

Įvykus avarijai atominėje elektrinėje gyventojai būtų informuoti trumpaisiais pranešimais į 

mobiliuosius telefonus ir sirenų kauksmu, o vėliau per radiją ir televiziją gautų tikslią informaciją ir 

patarimus, kaip elgtis. Todėl būtina nustatyti, kokius veiksmus turite atlikti, siekiant pasiruošti 

informacijos gavimui.  

 Nustatykite, kur yra artimiausia civilinės saugos sirena; 

 Darbuotojų tarpe pasirūpinkite, kad visuose mobiliuosiuose telefonuose būtų įvesti 

nustatymai dėl įspėjamųjų pranešimų gavimo. 

Gyventojų perspėjimo ir informavimo sistema veikia visų trijų mobiliojo ryšio operatorių Bitė 

Lietuva, Telia, Tele2 2G (GSM), 3G (UMTS), 4G (LTE) tinkluose. Perspėjimo pranešimus gali 

priimti tie telefonai, kuriuose yra įjungta korinio transliavimo funkcija. 

Pagrindiniai žingsniai, siekiant nustatyti mobiliuosius telefonus, kad gautumėte perspėjimo 

pranešimus. 

 

Nustatymų eilės tvarka gali skirtis: 

   paslaugos įjungimas (korinis transliavimas, tinklo pranešimai, naujienos, informaciniai 

pranešimai, CellBroadcast); 

   kanalo pasirinkimas norimai kalbai (578, 525, 605); 

   temos pavadinimo įrašymas (Dėmesio, Attention, Vnimanije); 

   kalbos pasirinkimas – pasirenkama ,,VISOS“.    

Telefonams su ,,EU – Alert“ funkcija (4371 kanalas)  

Varnelė √ – CellBroadcast (korinis transliavimas, tinklo transliacijos,  ...); 

Varnelė √ – nepaprastasis įspėjimas (rodyti ekstremaliąsias grėsmes, Alert level 2 (iPhone), ...).  

 Papildomai apsvartykite galimybę įstaigoje įsigyti radijo imtuvą, arba numatykite radijo 

transliacijos galimybę kompiuteryje internetiniu ryšiu.  

 



 

 

 

 

Atominės elektrinės avarijos metu. 

Jei dėl avarijos atominėje elektrinėje jūsų gyvenamojoje vietoje iškiltų radiacijos pavojus, būtų 

įjungta Gyventojų perspėjimo ir informavimo sistema. Tiksli informacija ir patarimai, kaip elgtis būtų 

transliuojami ir per radiją bei televiziją. 

 

 Atidžiai išklausykite informaciją per radiją ir televiziją; 

 Jei jums patariama likti patalpose: pirmiausia reikės užsandarinti įstaigą. Uždarykite 

duris, langus ir orlaides. Uždenkite vėdinimo ir kitas angas. Nepamirškite ir balkonų durų. 

Viską sandariai uždarę, langus ir duris apklijuokite popieriaus ar apsauginėmis juostelėmis. 

Plastikiniai langai bei balkonų durys labai sandarūs, jų papildomai sandarinti nereikia; 

 Rekomenduojama slėptis rūsyje, tačiau, jei jo nėra, tuomet reikėtų laikytis pastato vidurio, 

stengtis būti toliau nuo išorinių pastato sienų ar pastogės; 

 Vartokite stabiliojo kalio jodido tabletes, jei toks nurodymas duotas; 

 Laikykite įjungę informacijos gavimo priemonę, nes jums nuolat bus teikiama naujausia 

informacija bei rekomendacijos, kaip elgtis. 

 Numatykite, kokia tvarka galėsite perduoti mokinius atvykusiems tėvams ar globėjams. 

Kurios durys bus naudojamos, kurie darbuotojai bus atsakingi už kontaktą, kokiu 

principu bus atliekamas patalpos sanitarinis švarinimas ir pan. 

- Įstaigoje yra paruošiamas vienas pirmo korpuso įėjimas ir vienas antro korpuso 

įėjimas. Per jį bus perduodami mokiniai. Įėjimai turi būti su dvejomis lauko durimis, 

kurios vienu metu negali būti atidarytos. 

- Numatomi atsakingi personalo darbuotojai, kurie palydės vaikus link perdavimo durų. 

Šie darbuotojai turi naudoti asmens apsaugos priemones (kaukės, pirštinės, drabužiai 

turėtų būti sandariai užsekti). 

- Perdavimo patalpa (koridoriaus atstumas tarp dviejų lauko durų) turi būti sanitariškai 

valoma. Tam turėtų būti naudojamas sudrėkintas, švarus audeklas, kuris po 

panaudojimo laikomas atokiai. 

Po atominės elektrinės avarijos. 

 Saugokite kvėpavimo takus: nosį ir burną užsidenkite nosine, šaliku ar drabužio, kurį tuo 

metu dėvite, dalimi. Taip per kvėpavimo takus į organizmą pateks mažiau radioaktyviųjų 

medžiagų. Jeigu turite, galite naudoti ir vienkartinius respiratorius nuo dulkių; 



 

 

 Nelieskite daiktų ar nuolaužų, kurie gali būti užteršti radioaktyviosiomis medžiagomis; 

 Įsijunkite radiją ar televiziją, kad gautumėte naujausią informaciją apie avariją; 

 Vartokite stabiliojo kalio jodido tabletes, jei toks nurodymas duotas; 

- suaugęs žmogus nuo 12 metų turi suvartoti 2 kalio jodido tabletes per parą (130 mg); 

- vaikas nuo 3 iki 12 metų turi suvartoti 1 kalio jodido tabletę per parą (65 mg); 

- kūdikis nuo 1 iki 3 metų turi suvartoti 0,5 kalio jodido tabletės per parą (32,5 mg); 

- naujagimis iki 1 metų turi suvartoti 0,25 kalio jodido tabletės per parą (15 mg). 

 Jei jums liepė evakuotis, vykdykite atsakingų pareigūnų nurodymus; 

 Laikykitės rekomendacijų dėl apsaugomųjų veiksmų; 

 Jeigu buvote išėję į lauką, grįžę į savo įstaigą sudėkite galimai radiacijos paveiktus drabužius 

į plastikinį maišelį, užsandarinkite jį ir palikite už įstaigos durų arba pareigūnų nurodytoje 

vietoje. Kruopščiai nusiprauskite; 

 Kuo greičiau kreipkitės į gydytoją dėl neįprastų simptomų, tokių kaip pykinimas; 

 Grįžkite namo tik tada, kai pareigūnai sako, kad tai saugu; 

 Įstaigoje esantį maistą laikykite sandariai uždarytuose induose, stiklainiuose, metalinėse 

dėžutėse, plastikiniuose maišeliuose.  

 Jei yra skelbiamas laikinas žmonių perkėlimas, vadovaukitės specialiųjų tarnybų nurodymais. 

Rekomendacijos kaip sumažinti radioaktyvųjį užterštumą. 

 

 Atsargiai nusivilkite viršutinius drabužius, su kuriais buvote užterštoje teritorijoje, padėkite 

nusivilkti drabužius mokiniams, jei jie pateko į taršią zoną. Prisiminkite, drabužiai turi būti 

nusivelkami/nuvelkami atsargiai, nepurtant ir nenukratant ant jų nusėdusių dalelių. Stenkitės 

kuo mažiau liestis prie išorinių drabužio dalių. Nusirengdami drabužius pašalinsite apie 90 

procentų radioaktyviųjų dalelių.  

 Viršutinius drabužius būtina sudėti į plastikinį maišą, tam puikiai gali pasitarnauti pirkinių 

arba šiukšlių maišai, kuriuos vėliau galima užrišti. Nelaikykite drabužių kartu su savimi 

patalpoje, kurioje ketinate saugotis. Maišus su drabužiais padėkite į atokią vietą ar patalpą. 

 Nusiprauskite/nuprauskite mokinius po tekančiu vandeniu naudojant muilą ir/arba šampūną. 

Jei yra galimybė naudokitės dušu ir nuprauskite visą kūną, jei nėra galimybės, tokiu atveju 

praustuvėse nuprauskite bent jau atviras kūno vietas (rankos, kaklas, veidas, plaukai, ausys ir 

pan.) Jei turite sužeidimų, prieš prausiantis būtinai užklijuokite juos pirmosios pagalbos 

vaistinėlėje esančiais pleistrais. Jei nėra sąlygų panaudoti tekančio vandens, sušlapinkite švarų 

audinį ir nuvalykite juo visas atviras kūno vietas. Tai pat organizuokite ir mokinių švarinimą.  



 

 

 Organizuokite kvėpavimo takų apsaugą. Jei turite, galite naudoti respiratorius, veido kaukes, 

jei ne, kvėpavimo takų apsaugą pasigaminkite iš marlės ir vatos. Kvėpavimo apsauga turi būti 

naudojama tiek darbuotojų, tiek mokinių tarpe. 

 Pasirūpinkite švariais drabužiais. Jei darbo vietoje turite antrą drabužių komplektą – 

persirenkite. Kuo skubiau organizuokite mokinių perrengimą. 

 Jei švarių drabužių komplekto neturite – organizuokite turimų drabužių švarinimą. 

Nusivilktus viršutinius drabužius, atviroje teritorijoje (lauke) nustačius vėjo kryptį (pavėjui) 

išpurtykite. SVARBU - atliekant šį veiksmą sulaikykite kvėpavimą.  

 

Kokių veiksmų reikia imtis būnant transporto priemonėje (pavyzdžiui, automobilyje), 

siekiant apsaugoti? 

Transporto priemonės mažai apsaugo nuo radioaktyviųjų dulkių debesies ir jonizuojančiosios 

spinduliuotės poveikio. Jei branduolinės ar radiologinės avarijos metu esate transporto priemonėje: 

 uždarykite langus, išjunkite ventiliatorių, oro kondicionierių ar šildymą, jeigu oro sąlygos 

leidžia; 

 saugokite kvėpavimo takus: nosį ir burną užsidenkite nosine, šaliku ar drabužio, kurį tuo metu 

dėvite, dalimi. Taip per kvėpavimo takus į organizmą pateks mažiau radioaktyviųjų medžiagų. 

Jeigu turite, galite naudoti vienkartinius respiratorius nuo dulkių; 

 stenkitės kuo greičiau patekti į sandaraus pastato vidų ir ten būkite; 

 jeigu aplinkui nėra pastatų, sustokite saugioje pakelėje. Būkite transporto priemonėje tol, kol 

bus pranešta, kad galite tęsti kelionę. Transporto priemonės viduje yra saugiau nei lauke; 

 jeigu yra karšta ir saulėta diena, kad neperkaistumėte, stenkitės sustoti po tiltu ar pavėsyje; 

Kokių veiksmų reikia imtis būnant tarp žmonių, kurie galimai yra užteršti radioaktyviosiomis 

medžiagomis, siekiant apsaugoti mokinius ir darbuotojus? 

Jeigu esate tarp žmonių, kurie galimai yra užteršti radioaktyviosiomis medžiagomis: 

 venkite tiesioginio sąlyčio su jais; 

 rekomenduokite, kad jie šalintų radioaktyvųjį užterštumą. 

Avarija yra laikoma pasibaigusia, kai užbaigiamas apsaugomųjų veiksmų taikymas ir 

neberibojama žmonių ūkinė ir kitokia veikla. Apsaugomųjų veiksmų taikymas gali tęstis savaites, 

mėnesius, kelerius metus. Tuo laikotarpiu vis dar yra aktualu teikti žmonėms rekomendacijas dėl 

aplinkos švarinimo (dezaktyvacijos), maisto, geriamojo vandens ir pašarų radioaktyviojo užterštumo 

ir jų vartojimo apribojimų, žmonių perkėlimo į saugią gyvenimo aplinką ir kt. 

__________________ 



 

 

 

Vilniaus Senvagės gimnazijos direktoriaus 

2021 m. gruodžio 29 d. įsakymo Nr. V-344      

                         2 priedas 

 

 

11 PRIEDAS. STABILIOJO JODO PREPARATŲ SAUGOJIMAS IR  LAIKYMAS 

ĮSTAIGOJE, BEI DALIJIMO ORGANIZAVIMAS GALIMOS BRANDUOLINĖS AR 

RADIOLOGINĖS AVARIJOS ATVEJU 

 

Priedas rengiamas vadovaujantis 2012 m. sausio 18 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimu Nr. 99 „Dėl valstybinio gyventojų apsaugos plano branduolinės ar radiologinės avarijos 

atveju patvirtinimo“ (suvestinė redakcija 2021 m. sausio 1 d.), Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento direktoriaus 2010 m. balandžio 19 d. įsakyme Nr. 1-134 ,,Dėl Kriterijų ūkio subjektams 

ir kitoms įstaigoms, kurių vadovai turi organizuoti ekstremaliųjų situacijų valdymo planų rengimą, 

derinimą ir tvirtinimą, ir ūkio subjektams, kurių vadovai turi sudaryti ekstremaliųjų situacijų 

operacijų centrą, patvirtinimo” patvirtintais kriterijais, privalo rengti ekstremaliųjų situacijų valdymo 

planus. 

Stabiliojo jodo preparatai (Kalio jodido tabletės) vartojami, siekiant apsaugoti skydliaukę nuo 

radioaktyviojo jodo, kuris išsiskirtų į aplinką įvykus branduolinei avarijai. Skydliaukės prisodrinimas 

stabiliuoju jodu, kai aplinkoje pasklinda radioaktyvusis jodas, yra paremtas skydliaukės fiziologija. 

Laiku pavartojus Kalio jodido tabletes, skydliaukė užpildoma stabiliuoju jodu ir apsaugoma nuo 

radioaktyviojo jodo kaupimosi bei žalojančio jo poveikio. Įprastai skydliaukės veiklai reikalingas 

stabilusis jodas, kuris reikalingas žmogui svarbių, nepakeičiamų hormonų gamybai. Avarijos metu 

pasklidęs radioaktyvusis jodas išskirtinai kaupiasi skydliaukėje, ją apšvitina ir žaloja. Praėjus kuriam 

laikui po skydliaukės apšvitos radioaktyviuoju jodu, gali atsirasti šios liaukos vėžinių susirgimų. 

Todėl branduolinės avarijos atveju suvartotas Kalio jodidas gyventojams sumažintų skydliaukės 

vėžio išsivystymo riziką. Pažymėtina, kad Kalio jodido tabletės skydliaukės apsaugai vartojamos tik 

tada, kai aplinkoje pasklinda radioaktyviojo jodo ir tik tada, kai jas vartoti nurodo Sveikatos apsaugos 

ministerija (sprendimus dėl skydliaukės blokavimo jodu gyventojams taikymo priima savivaldybės 

administracijos direktorius ar Vyriausybės ekstremalių situacijų komisija, gavę Sveikatos apsaugos 

ministerijos rekomendacijas). Skydliaukės apsaugai branduolinės ar radiologinės avarijos atveju 

netinka vartoti vaistinėse parduodamų spiritinių ar vandeninių jodo tirpalų, purškalų su jodu, 

maisto papildų su jodu, nes jie neapsaugo skydliaukės nuo radioaktyviojo jodo žalingo poveikio. 

Sveikatos apsaugos ministerija Kalio jodido (KI) tabletes paskirstė 16-oje savivaldybių, esančių 

100 kilometrų atstumu nuo Astravo atominės elektrinės. 

 



 

 

 
ATSAKINGO, UŽ KALIO JODIDO (KI) PREPARATO LAIKYMĄ, SAUGOJIMĄ IR 

DALINIMĄ, ASMENS ATSAKOMYBĖS 

 

Branduolinės energetikos objekto prevencinėje apsaugomųjų veiksmų zonoje ir skubių 

apsaugomųjų veiksmų zonoje esantys gyventojai vartoja stabiliojo jodo preparatus, kuriuos: 

ūkio subjektų ir kitų įstaigų (švietimo, ikimokyklinio ugdymo, asmens sveikatos priežiūros, globos 

įstaigų ir kitų) darbuotojams, personalui, vaikams, moksleiviams, pacientams, globotiniams ir kitiems 

išduoda ūkio subjektų ir kitų įstaigų vadovų paskirti asmenys. Turi būti patvirtintas už stabiliojo jodo 

preparatų saugojimą, atnaujinimą, šių preparatų išdavimą darbuotojams, personalui, vaikams, 

moksleiviams, pacientams, globotiniams ir kitiems ir jų instruktavimą, kaip vartoti stabiliojo jodo 

preparatus, atsakingų asmenų sąrašas. Ūkio subjekto ir kitos įstaigos vadovas reikiamą stabiliojo jodo 

preparatų kiekį įsigyja iš anksto ir saugo tam tinkamoje patalpoje. 

Atsakingų asmenų sąrašas ir atsakomybės: 

Eil. 

Nr. 

Vardas ir Pavardė Pareigos Atsakomybė 

1. Kristina Kazlauskaitė 
Direktoriaus pavaduotoja 

ūkio reikalams 

Atsakinga už Kalio jodido 

preparato reikiamo kiekio 

nustatymą ir galiojimo termino 

priežiūrą. 

2. Jonas Leleckas 
Direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams 

Atsakingas už preparato saugų 

laikymą, tinkamų saugojimo 

sąlygų užtikrinimą, dalinimą 

poreikio metu ir suvartojusių 

žmonių registravimą registro 

lentelėje. 

3.  Dovilė Stankevičiūtė 
Visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistė 

 



 

 

Atsakinga už asmenų 

instruktavimą apie Kalio jodido 

preparato vartojimą. 

 

KALIO JODIDO (KI) LAIKYMAS IR SAUGOJIMAS 

 

Kalio jodidas (KI) turi būti laikomas ir saugomas sausoje, uždaroje vietoje. Įstaigoje 

numatoma laikymo vieta nurodoma lentelėje: 

Eil. 

Nr. 

Patalpos pavadinimas, saugojimo vieta Turimas preparatų kiekis 

1. 210 kabinete, spintelėje (sausoje ir tamsioje vietoje). Pagal mokinių ir darbuotojų 

skaičių, 930 tablečių. 

 

 

PARUOŠIAMIEJI VEIKSMAI 

Pranešimas apie Kalio jodido vartojimo poreikį gaunamas iš Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamentas (jam padeda Aplinkos ministerija, (Aplinkos apsaugos agentūra, Lietuvos 

hidrometeorologijos tarnyba), Energetikos ministerija, Susisiekimo ministerija, Vidaus reikalų 

ministerija, Policijos departamentas, Valstybės sienos apsaugos tarnyba, Valstybinė atominės 

energetikos saugos inspekcija, Radiacinės saugos centras, Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba 

ir savivaldybės administracija). Gyventojų perspėjimas vyksta periodiškai 45 sekundėms įjungiant 

sirenas (taip perduodamas įspėjamasis garsinis civilinės saugos signalas „Dėmesio visiems“) ir 

15 sekundžių balsu skelbiant civilinės saugos signalą „Radiacinis pavojus“ (frazė „Radiacinis 

pavojus“ balsu pakartojama 3 kartus). Įspėjamasis garsinis ir balsu skelbiamas civilinės saugos 

signalai kartojami 3 kartus. Bendra perspėjimo trukmė neturi viršyti 3 minučių. 

Po įspėjamojo garsinio ir balsu skelbiamo civilinės saugos signalų per Lietuvos Respublikos 

nacionalinio radijo ir televizijos programas, kitų nacionalinių, regioninių ir vietinių transliuotojų 

programas, taip pat per visas kitas visuomenės informavimo ar visuomenės naudojamas ryšių 

priemones pateikiama trumpa informacija apie gresiančią ar susidariusią valstybės lygio 

ekstremaliąją situaciją dėl branduolinės ir (ar) radiologinės avarijos branduolinės energetikos objekte, 

galimus jos padarinius ir pirminės rekomendacijos gyventojams. Informacijos ir rekomendacijų 

pateikimo trukmė neturi viršyti 1 minutės 30 sekundžių.  

Įstaiga gavusi pranešimą apie Kalio jodido vartojimo poreikį informuoja atsakingus asmenis 

nurodytus atsakingų asmenų sąrašo ir atsakomybių lentelėje. Atsakingi asmenys imasi sekančių 

veiksmų: 

1. Surenka turimą Kalio jodido tablečių kiekį; 

2. Patikrina ar tablečių įpakavimai nėra pažeisti, tabletės nėra sudrėkusios, sulužusios ar 

netinkamos vartoti; 

3. Organizuoja asmenų instruktavimą dėl tabelčių vartojimo; 

4. Pildo suvartotojų tablečių registro sąrašą; 

5. Apie įgyvendinimo procesą informuoja įstaigos direktorių. 

 



 

 

KALIO JODIDO (KI) VARTOJIMO INSTRUKCIJA 

1. Vartojamas tik gavus nurodymą; 

2. Kiekvienam asmeniui parenkamas reikiamas kiekis preparato (KI); 

3. Rekomenduojama vartoti po valgio; 

4. Tabletes patartina užgerti vandeniu, ar kitu skysčiu; 

5. Tabletes galima tirpinti vandenyje ar kituose skystuose produktuose (ištirpintos tabletės 

vartojamos nedelsiant, nes prasideda veikliosios medžiagos skilimas); 

6. Negalima vartoti jei tarša (Jodas 131) į organziamą yra įkvėptas ar patekęs su maistu (esama 

užterštoje teritorijoje) praėjus 8 valandoms. 

Jei preparato išgeriama praėjus 4-6 valandoms po radioaktyviojo jodo ekspozicijos, 

apsauga sudaro apie 50 %. Praėjus 12 valandų po ekspozicijos preparato vartojimas 

nebenaudingas, nes per tą laiką skydliaukė sukaupė radioaktyvųjį jodą. 

 

 

KALIO JODIDO (KI) VARTOTINI KIEKIAI 

Branduolinės ar radiologinės avarijos metu aplinkoje pasklidus radioaktyviojo jodo ir tik 

Sveikatos apsaugos ministerijai rekomendavus, reikia suvartoti žmonių amžiaus grupei nustatytą KI 

tablečių kiekį. 

 

Amžius Vienakrtinė dozė, mg Tabletės dalis 

Iki 1 mėn. (naujagimis) 16 Ketvirtadalis tabletės 

Nuo 1 mėn. iki 3 metų (kūdikis) 32 Pusė tabletės 

Nuo 3 metų iki 12 metų (vaikas) 65 Viena tabletė 

Daugiau kaip 12 metų (vaikai ir suaugusieji) 130 Dvi tabletės 

 

 

Įvertinus avarinę situaciją (radioaktyviojo jodo išmetimo trukmę, ir kt.), suaugusiems žmonėms 

gali rekomenduojama suvartoti antrą paros dozę. Išimtis taikoma naujagimiams iki 1 mėnesio 

amžiaus, nėščioms ir krūtimi maitinančioms moterims bei vyresniems nei 60 metų amžiaus žmonėms, 

kuriems rekomenduojama tik viena Kalio jodido paros dozė. 

 

GALIMI ŠALUTINIAI POVEIKIAI 

 

Retais atvejais gali pasitaikyti šalutinis Kalio jodido preparato poveikis to pasekoje gali būti 

įtakotos: padidėjusio jautrumo reakcijos, pasireiškiančios seilių liaukų patinimu, galvos skausmu, 

bronchų spazmu arba virškinimo sutrikimais. Tęstinis vartojimas gali sukelti depresiją, nervingumą, 

lytinio pajėgumo sutrikimą ir nemigą, laikinus odos išbėrimus. Perdozavus gali atsirasti jodizmo 

simptomų: galvos skausmas, seilių liaukų skausmingumas ir patinimas, karščiavimas, laringitas, 

ryklės patinimas arba uždegimas, virškinimo sutrikimas ir viduriavimas. Taip pat gali atsirasti plaučių 

edema. 

 

SUVARTOTŲ KALIO JODIDO (KI) TABLEČIŲ REGISTRO SĄRAŠAS 



 

 

Eil. 

Nr. 
Vardas, Pavardė 

N
a
u

ja
g
im

is
 

K
ū

d
ik

is
 

V
a
ik

a
s 

V
a
ik

a
s 

a
rb

a
 

su
a
u

g
ęs

 

Išdavimo 

(suvartojimo) 

laikas 

Kiekis, 

mg 

Tablečių, 

ar 

tablečių 

dalių 

kiekis 

1.          

2.          

3.          

4.          

5.          

6.          

7.          

8.          

9.          

10.          

11.          

12.          

13.          

14.          

15.          

16.          

17.          

18.          

19.          

20.          

21.          

22.          

23.          

24.          

25.          

26.          

27.          

28.          

29.          

30.          

31.          

32.          

33.          

34.          

35.          

36.          



 

 

37.          

38.          

39.          

40.          

41.          

42.          

43.          

44.          

45.          

46.          

47.          

48.          

49.          

50.          

51.          

52.          

53.          

54.          

55.          

56.          

57.          

58.          

59.          

60.          

61.          

62.          

63.          

64.          

65.          

66.          

67.          

68.          

69.          

70.          

71.          

72.          

73.          

74.          

75.          

76.          

77.          

78.          



 

 

79.          

80.          

81.          

82.          

83.          

84.          

85.          

86.          

87.          

88.          

89.          

90.          

91.          

92.          

93.          

94.          

95.          

96.          

97.          

98.          

99.          

100.          

101.          

102.          

103.          

104.          

105.          

106.          

107.          

108.          

109.          

110.          

111.          

112.          

113.          

114.          

115.          

116.          

117.          

118.          

119.          

120.          



 

 

121.          

122.          

123.          

124.          

125.          

126.          

127.          

128.          

129.          

130.          

131.          

132.          

133.          

134.          

135.          

136.          

137.          

138.          

139.          

140.          

141.          

142.          

143.          

144.          

145.          

146.          

147.          

148.          

149.          

150.          

151.          

152.          

153.          

154.          

155.          

156.          

157.          

158.          

159.          

160.          

161.          

162.          



 

 

163.          

164.          

165.          

166.          

167.          

168.          

169.          

170.          

171.          

172.          

173.          

174.          

175.          

176.          

177.          

178.          

179.          

180.          

181.          

182.          

183.          

184.          

185.          

186.          

187.          

188.          

189.          

190.          

191.          

192.          

193.          

194.          

195.          

196.          

197.          

198.          

199.          

200.          

201.          

202.          

203.          

204.          



 

 

205.          

206.          

207.          

208.          

209.          

210.          

211.          

212.          

213.          

214.          

215.          

216.          

217.          

218.          

219.          

220.          

221.          

222.          

223.          

224.          

225.          

226.          

227.          

228.          

229.          

230.          

231.          

232.          

233.          

234.          

235.          

236.          

237.          

238.          

239.          

240.          

 

 

 

 

 

 

SUTIKIMAS 



 

 

DĖL NEPILNAMEČIUI ASMENIUI, BRANDUOLINĖS AR RADIOLOGINĖS AVARIJOS 

ATVEJU STABILIOJO JODO PREPARATŲ IŠDAVIMO PAGAL REIKIAMUS 

PREPARATO KIEKIUS 

 

 

2022 m. ___________________ _____ d. 

Vilnius 

 

 

 

 

Atsižvelgiant į Sveikatos apsaugos ministerijos pateiktas rekomendacijas, bei vadovaujantis, 

Lietuvos Respublikos pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo įstatymo 14 straipsnio 2 dalimi, 

nepilnamečiam pacientui iki 16 metų sveikatos priežiūra teikiama tik su jo atstovų sutikimu, išskyrus 

būtinosios medicinos pagalbos paslaugų teikimo atvejus. Remiantis šia teisine informacija. 

 

Aš, ______________________________________________________ atstovaudama(-as) 
      (vardas, pavardė) 

 

mokinį _________________________________________________________________                                                                                                                        
(vardas, pavardė) 

sutinku / nesutinku (išbraukti nereikalingą), kad esant poreikiui vaikams būtų išduotas ir jų 

suvartotas jiems pagal amžių reikalingas stabiliojo jodo preparato kiekis. 

 

Sutikimo atveju reikiamas Kalio jodido (KI) preparato kiekis bus suteikiamas įstaigos patalpose, 

vadovaujantis institucijų nurodymais ir reikiamomis dozėmis, pagal gaunančiojo amžių. 

Nesutikimo atveju reikiamas Kalio jodido (KI) preparato kiekis bus išduodamas atvykusiems 

tėvams/ gobėjams. 

 

Svarbu, kad Kalio jodido (KI) preparato kiekis turi būti vartojamas rekomendacijose minimais 

terminais, kad jo veikimas būtų kuo efektyvesnis.  

 

 

 

 

 

__________________________________                __________________________ 
                       (atstovo vardas, pavardė)                                                                            (parašas) 

 

 

 

 

 

 

 

MOKINIŲ, KURIEMS KALIO JODIDO (KI) PREPARATAS TURI BŪTI IŠDUODAMAS 

ATVYKUS PASIIMTI TĖVAMS / GLOBĖJAMS SĄRAŠAS 

Sąraše įtraukiami mokiniai, kurių tėvai / globėjai nedavė susitikimo dėl Kalio jodido (KI) tablečių 

suteikimo įstaigos patalpose. 



 

 

Eil. 

Nr. 
Vardas, Pavardė Grupė/klasė 

Preparato išdavimo 

laikas  

(jei Kalio jodidas buvo 

išduotas tėvams / 

globėjams) 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

21.     

22.     

23.     

24.     

25.     

26.     

27.     

28.     

29.     

30.     

31.     

32.     

33.     

34.     

35.     

36.     

37.     



 

 

38.     

39.     

40.     

_____________________ 

 


